
Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 -7- Poz. 6, 7 i 8

8) Dyrektora Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej
w Warszawie;

9) Dyrektora Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we
Wrocławiu;

10) Dyrektora Centrum Metodycznego Pomocy Psy­
chologiczno-Pedagogicznej w Warszawie;

11) Dyrektora Centrum Informatycznego Edukacji
MEN;

12) Dyrektora Centralnego Ośrodka Doskonalenia Na­
uczycieli w Warszawie;

13) Dyrektora Krajowego Ośrodka Wspierania Eduka­
cji Zawodowej i Ustawicznej w Warszawie;

7

14) Dyrektora Zespołu Szkół dla Dzieci Obywateli Pol­
skich Czasowo Przebywających za Granicą w War­
szawie;

15) Dyrektora Polonijnego Centrum Nauczycielskiego
w Lublinie.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Edukacji Narodowej

Roman Giertych

ZARZĄDZENIE Nr 13/2007 MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

z dnia 20 lipca 2007 r.

zmieniające zarządzenie Nr 12/2007 Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 maja 2007 r.
w sprawie ustanowienia dysponentów środkówbudżetu państwaw części 30 - Oświata

i wychowanie

Na podstawie § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Fi­
nansów z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie szczegó­
łowego sposobu wykonywania budżetu państwa

(Dz. U. Nr 116, poz. 784, z póżn. zm.) zarządza się, co
następuje;

§ 1

W zarządzeniu nr 12/2007 Ministra Edukacji Narodo­
wej z dnia 31 maja 2007 r. w sprawie ustanowienia
dysponentów środków budżetu państwa w części 30

8

- Oświata i wychowanie w § 1 pkt 11 otrzymuje
brzmienie;

,,11) Dyrektora Centrum Informatycznego Edukacji;-.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Edukacji Narodowej

w z. Mirosław Orzechowski

ZARZĄDZENIE Nr 17 MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

z dnia 20 września 2007 r.

w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji Narodowej

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24,
poz. 199, z późno zm.") zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się regulamin organizacyjny Ministerstwa Edu­
kacji Narodowej, stanowiącyzałącznik do zarządzenia.

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r.
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169.
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319,
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220. poz. 1600.

§ 2

Traci moc zarządzenienr 26 Ministra Edukacji Narodo­
wej z dnia 1 września 2006 r. w sprawie regulaminu
organizacyjnego Ministerstwa Edukacji Narodowej
(Dz. Urz. MEN Nr 1, poz. 2).

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Edukacji Narodowej

Ryszard Legutko



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 -8- Poz. 8

Załącznik do zarządzenia nr 17 Ministra Edukacji Narodowej
z dnia 20 września 2007 r. (poz. 8)

Rozdział 1

REGULAMIN ORGANIZACYJNY
MINISTERSTWA EDUKACJI NARODOWEJ

6) regulaminie - należy przez to rozumieć regulamin
organizacyjny Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Przepisy ogólne
§ 3

§ 1

1. Ministerstwo Edukacji Narodowej, utworzone na
podstawie § 1 rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 5 maja 2006 r. w sprawie utworzenia Mini­
sterstwa Edukacji Narodowej oraz zniesienia Mini­
sterstwa Edukacji i Nauki (Dz. U. Nr 76, poz. 532),
zapewnia obsługę Ministra Edukacji Narodowej,
kierującegodziałem administracji rządowej oświata
i wychowanie - na zasadach określonych w szcze­
gólności w:
1) ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z póżn.

zm.");
2) ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Na­

uczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z póżn.

zm.").
2. Ministerstwo Edukacji Narodowej zapewnia obsłu­

gę zadań określonych w aktach normatywnych i in­
nych dokumentach dla ministra właściwego do
spraw oświaty i wychowania oraz ogólnie dla mini­
strów i organów administracji rządowej - w zakre­
sie właściwości Ministra Edukacji Narodowej.

§2

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o:
1) Ministrze - należy przez to rozumiećMinistra Edu­

kacji Narodowej;
2LMinistersJwie - należy przez to rozumieć Minister­

stwo Edukacji Narodowej;
3) członku kierownictwa Ministerstwa - należy przez

to rozumiećMinistra, sekretarzy stanu i podsekreta­
rzy stanu w Ministerstwie oraz Dyrektora General­
nego Ministerstwa;

4) departamencie - należy przez to rozumieć komór­
kę organizacyjnąMinisterstwa, wymienionąw § 5
ust. 1 pkt 1-18;

5) jednostce podległej lub nadzorowanej - należy

przez to rozumieć jednostkę organizacyjnąwymie­
nioną w załączniku do regulaminu;

2' Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281,
poz. 2781. z 2005 r. Nr 17. poz. 141, Nr 94. poz. 788. Nr 122,
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249,
poz. 2104. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532
i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80,
poz. 542, Nr 115, poz. 791 i Nr 120, poz. 818.

"Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220,
poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542,
Nr 102, poz. 689 i Nr 158, poz. 1103.

1. Członkowie kierownictwa Ministerstwa i Szef Gabi­
netu Politycznego Ministra stanowią Kolegium Mi­
nisterstwa.

2. W naradach Kolegium bierze udział Rzecznik Praso­
wy Ministra i inne osoby zaproszone przez Ministra.

3. Narady Kolegium zwołuje Minister.
4. Z narady Kolegium sporządza się protokół ustaleń,

który zatwierdza Minister.

§ 4

1. Ministra w czasie jego nieobecnościzastępujeupo­
ważniony sekretarz stanu lub w razie jego nieobec­
ności - wyznaczony przez Ministra podsekretarz
stanu.

2. Minister może upoważnić sekretarzy stanu, podse­
kretarzy stanu, Dyrektora Generalnego oraz dyrek­
torów departamentów i innych pracowników Mini­
sterstwa do podejmowania w określonych spra·
wach decyzji w jego imieniu, w tym do podpisywa­
nia decyzji administracyjnych, a także powierzyć im
nadzór nad realizacją niektórych zadań. Ewidencję

pełnomocnictw i upoważnień, z wyłączeniem peł­

nomocnictw i upoważnień procesowych, udziela­
nych przez Ministra i Dyrektora Generalnego, pro­
wadzi Biuro Dyrektora Generalnego.

§ 5

1. W skład Ministerstwa wchodzi Gabinet Polityczny
Ministra (GPM) oraz następujące komórki organiza­
cyjne:

1) Departament Kształcenia Ogólnego i Specjalne­
go (DKOS);

2) Departament Nadzoru Oświatowego (DNO);
3) Departament Kształcenia Zawodowego i Usta­

wicznego (DKZU);
4) Departament Młodzieży, Wychowania i Bezpie­

czeństwa w Szkołach (DMB);
5) Departament Spraw Nauczycielskich (DSN);
6) Departament Informatyzacji Procesów Eduka­

cyjnych (DIPE);
7) Departament Współpracy Międzynarodowej

(DWM);
8) Departament Ekonomiczny (DE);
9) Departament Funduszy Strukturalnych (DFS);

10) Departament Prawny (DP);
11) Biuro Wdrażania Europejskiego Funduszu Spo­

łecznego (BWE);



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 -9- Poz. 8

12) Biuro Kontroli i Audytu (BKA);
13) Biuro Dyrektora Generalnego (BG);
14) Biuro Informacji i Promocji (BI);
15) Biuro Administracyjne (BA);
16) Biuro Kadr i Szkolenia (BKS);
17) Biuro Spraw Obronnych (BSO);
18) Stanowisko do Spraw Ochrony Informacji Nie­

jawnych (SON).
2. Przy Ministerstwie działa Gospodarstwo Pomocni­

cze Ministerstwa Edukacji Narodowej (GP), nad któ­
rym bezpośredni nadzór sprawuje Dyrektor Gene­
ralny.

§ 6

1. Do podstawowych zadań departamentów należy­

w ramach zakresów ich działania - realizacja zadań

Ministerstwa, w tym w szczególności:

1) inicjowanie i opracowywanie założeń i projek­
tów aktów normatywnych, założeń i projektów
strategii, programów, planów i innych doku­
mentów; przeprowadzanie uzgodnień we­
wnętrznych i zewnętrznych tych projektów; no­
tyfikacja Komisji Europejskiej projektów aktów
prawnych będących programami pomocowymi;

2) przygotowywanie analiz, opinii, informacji,
wniosków i innych materiałów;

3) opiniowanie projektów aktów normatywnych,
w tym projektów aktów prawa europejskiego,
i innych dokumentów;

4) współdziałanie z organami opiniodawczymi
i doradczymi działającymi przy Ministrze oraz
ich obsługa organizacyjna;

5) współdziałanie z innymi urzędami administracji
rządowej, organami samorządu terytorialnego,
związkami zawodowymi, stowarzyszeniami i in­
nymi podmiotami;

~-6) realizowaniezaaańwynikających2aktow· hor­
matywnych, programów rządowych i innych
dokumentów, a także z poleceń członków kie­
rownictwa Ministerstwa;

7) monitorowanie i ewaluacja podejmowanych
przedsięwzięćwynikającychz programów rządo­

wych, dokumentów strategicznych i rozwiązań

wdrażanych w zakresie prawa oświatowego;

8) prowadzenie postępowań w sprawach wniesio­
nych do Ministra, w tym rozstrzyganych w try­
bie decyzji administracyjnych;

9) załatwianie skarg, wniosków i listów oraz przyj­
mowanie obywateli w tych sprawach;

10) gromadzenie, przetwarzanie i udostępnianie in­
formacji, w tym w trybie przepisów o dostępie

do informacji publicznej; udzielanie informacji
dotyczących interpretacji treści przepisów;
współdziałaniew redagowaniu witryny interne­
towej i intranetowej Ministerstwa;

11) prowadzenie spraw związanych ze współpracą

z Sejmem RP i Senatem RP, ich organami oraz
posłami i senatorami;

12) prowadzenie spraw fundacji, dla których Mini­
ster jest ministrem właściwym;

13) przygotowywanie założeń merytorycznych oraz
realizacja projektów współfinansowanychśrod­

kami funduszy europejskich w zakresie działania

departamentu;
14) udział w przygotowywaniu i przeprowadzaniu

postępowań o udzielenie zamówień publicz­
nych oraz nadzór nad realizacją umów dotyczą­

cych tych zamówień;

15) realizowanie zadań z zakresu współpracy z za­
granicą, w tym wynikającychz członkostwa Rze­
czypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej;

16) realizowanie zadań wynikających z przepisów
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypo­
spolitej Polskiej.

2. Minister zatwierdza plan zadań Ministerstwa na da­
ny rok kalendarzowy. Projekt planu przygotowuje
Biuro Dyrektora Generalnego we współpracy z in­
nymi departamentami. Plan zadań uwzględnia

w szczególności nowe zadania wynikające z planów
pracy Rady Ministrów i jej komitetów oraz nowe za­
dania wskazane przez kierownictwo Ministerstwa.

3. Zasady realizowania (procedury) oraz koordynowa­
nia i kontroli realizacji zadań, o których mowa
w ust. 1, określają dalsze przepisy regulaminu oraz
odrębne przepisy, w tym regulaminy (instrukcje)
ustalone przez Dyrektora Generalnego.

§ 7

1. Departamenty koordynują i prowadzą sprawy wyni­
kające z nadzoru Ministra nad działalnością orga­
nów oraz jednostek podległych lub nadzorowanych.

2. Właściwość departamentów koordynujących i pro­
wadzących sprawy, o których mowa w ust. l, w sto­
sunku do jednostek podległych lub nadzorowa­
nych, określa załącznik do regulaminu.

§ 8

1. Przy wykonywaniu swoich zadań departamenty
obowiązane są do ścisłego współdziałaniaw dro­
dze uzgodnień, konsultacji, opiniowania, udostęp­

niania materiałów i danych oraz prowadzenia
wspólnych prac nad zadaniami, zgodnie z procedu­
rami wewnętrznymi ustalonymi przez Dyrektora
Generalnego.

2. Departament wiodący dla opracowania dokumen­
tu, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 1, jest zobowią­
zany do poinformowania właściwych departamen­
tówo przyczynach nieuwzględnienia uwag meryto­
rycznych, zgłoszonych w ramach uzgodnień projek­
tu dokumentu.

3. Dyrektor Generalny lub dyrektor Biura Dyrektora
Generalnego wyznacza departament wiodący dla
przygotowania dokumentu, wymagającego współ­
działania kilku departamentów.

4. Spory kompetencyjne między departamentami roz­
strzyga Dyrektor Generalny lub na jego wniosek
właściwy członek kierownictwa Ministerstwa.



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 10 - Poz. 8

§ 9

Dyrektor Generalny w porozumieniu z Ministrem ­
na wniosek innego członka kierownictwa Minister­
stwa lub z własnej inicjatywy - może ustalić dla de­
partamentu dodatkowe zadania o charakterze stałym,

niewymienione w regulaminie. Informację o takim
ustaleniu dyrektor Biura Dyrektora Generalnego prze­
kazuje członkom kierownictwa Ministerstwa i departa­
mentom.

§ 10

1. Założenia i projekty aktów normatywnych, aktów
administracyjnych, programów, umów i porozu­
mień oraz innych dokumentów, do przygotowania
których zobowiązany jest Minister, opracowuje de­
partament rzeczowo właściwy, we współpracyz in­
nymi zainteresowanymi departamentami, uzysku­
jąc również akceptację właściwych członków kie­
rownictwa Ministerstwa.

2. Prowadzenie zewnętrznych uzgodnień projektów
aktów normatywnych i dokumentów niebędących

aktami normatywnymi należy do obowiązków de­
partamentu rzeczowo właściwego - we współpra­

cy odpowiednio z Departamentem Prawnym, De­
partamentem Ekonomicznym i innymi zaintereso­
wanymi departamentami.

3. Dyrektor Generalny ustala szczegółowe procedury
wewnętrzne obowiązujące przy opracowywaniu
i uzgadnianiu projektów aktów i dokumentów,
o których mowa w ust. 1 i 2.

§ 11

1. Dyrektorzy departamentów są uprawnieni - w ra­
mach zakresów działania kierowanych przez nich
departamentów - do:
1) występowania do innych urzędów, instytucji

i· jednostek organizacyjnych, a także do eks­
pertów o dostarczanie materiałów, danych, infor­
macji i opinii niezbędnych do wykonywania za­
dań;

2) wydawania decyzji administracyjnych na podsta­
wie upoważnień udzielonych przez Ministra;

3) zawierania umów na podstawie upoważnień

udzielonych odpowiednio przez Ministra lub Dy­
rektora Generalnego.

2. Zastępcy dyrektorów departamentów i inni pracow­
nicy Ministerstwa mogą zawierać umowy na pod­
stawie upoważnień udzielanych odpowiednio przez
Ministra lub Dyrektora Generalnego na wniosek dy­
rektora właściwego departamentu.

3. Umowy, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i ust. 2, upo­
ważniony dyrektor (zastępca dyrektora, pracownik)
zawiera działając wspólnie z dyrektorem Departa­
mentu Ekonomicznego, chyba że odrębnie ustalone
procedury wewnętrznestanowią inaczej.

4. Minister, na wniosek członka kierownictwa Mini­
sterstwa lub dyrektora departamentu. może udzie­
lać pełnomocnictw osobom prawnym lub osobom
fizycznym do dokonywania określonych czynności

cywilnoprawnych lub faktycznych w zakresie wła­

ściwości Ministra.

§ 12

1. Dyrektor departamentu kieruje jego działalnością

i odpowiada za całokształt spraw, prowadzonych
i rozpatrywanych przez podległy mu departament,
a w szczególności za:
1) prawidłowe i terminowe wykonywanie zadań;

2) organizację i dyscyplinę pracy;
3) współpracę z innymi departamentami;
4) bieżącą kontrolę wykonywania zadań na każdym

etapie ich realizacji;
5) przestrzeganie ustalonych procedur wewnętrz­

nych.
2. Dyrektor departamentu nadzoruje realizację zadań

obronnych oraz zadań wynikających z sytuacji kry­
zysowych, we współpracy z Biurem Spraw Obron­
nych.

3. Dyrektor departamentu kieruje departamentem sa­
modzielnie lub przy pomocy zastępcy (zastępców)

dyrektora.
4. Zastępca dyrektora departamentu kieruje pracami

departamentu w zakresie spraw przydzielonych mu
przez dyrektora oraz odpowiada przed dyrektorem
za realizację powierzonych mu zadań.

5. W czasie nieobecności dyrektora departamentu za­
stępuje go wyznaczony przez niego zastępca dyrek­
tora.

6. W przypadku braku zastępcy dyrektora lub jego nie­
obecności, dyrektora zastępuje pracownik wyzna­
czony przez dyrektora w porozumieniu z Dyrektorem
Generalnym. Do tego pracownika stosuje się przepi­
sy regulaminu dotyczące zastępcówdyrektora.

7. Dyrektor departamentu może upoważnić zastępcę

dyrektora lub innego pracownika departamentu do
.prowadzenia określonych spraw_.w_jego_Jmieniu.__
Udzielenia upoważnienia o charakterze stałym do­
konuje się na piśmie; kopię upoważnienia dołącza

się do akt osobowych pracownika.
8. Dyrektor departamentu w szczególności:

1) ustala zakresy czynności pracowników;
2) sporządza okresowe oceny urzędników służby

cywilnej;
3) wnioskuje w sprawach zatrudnienia, awansu

oraz wyróżnień i kar dla pracowników;
4) podejmuje działania na rzecz podnoszenia i do­

skonalenia kwalifikacji pracowników;
5) nadzoruje przestrzeganie przez pracowników

dyscypliny pracy, przepisów o służbie cywilnej
w zakresie obowiązków członków korpusu służby

cywilnej, przepisów o ochronie informacji nie­
jawnych oraz przepisów o ochronie danych oso­
bowych.

§ 13

1. W skład departamentów mogą wchodzić wydziały

i samodzielne stanowiska pracy określone w we-



- 11
Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1

wnętrznych regulaminach organizacyjnych depar­
tamentów.

2. Wydziałem kieruje naczelnik wydziału albo wyzna­
czony przez dyrektora departamentu pracownik,
zajmujący co najmniej stanowisko głównego spe­
cjalisty lub głównego wizytatora. Stanowisko na­
czelnika wydziału może być utworzone, gdy wydział

składa się łącznie z co najmniej 5 pracowników.
3. Wewnętrzny regulamin organizacyjny, o którym

mowa w ust. 1, określa w szczególności:

1) strukturę organizacyjną departamentu, wraz ze
schematem organizacyjnym;

2) organizację zarządzania departamentem;
3) zakresy upoważnień do załatwiania spraw i pod­

pisywania pism, udzielonych zastępcy (zastęp­

com) dyrektora i innym pracownikom;
4) szczegółowy zakres zadań departamentu, wyni­

kający z regulaminu, uwzględniający zakres za­
dań dla wydziałów, samodzielnych stanowisk
pracy i sekretariatów.

4. Biuro Dyrektora Generalnego przechowuje kopie
zatwierdzonych wewnętrznych regulaminów orga­
nizacyjnych departamentów.

§ 14

Minister może powoływaćswoich pełnomocnikówdo
określonych spraw, ustalając ich obowiązki i upraw­
nienia oraz wskazując - po uzgodnieniu z Dyrektorem
Generalnym - departament sprawującyobsługęprac
pełnomocnika. Sprawowanie nadzoru nad działalno­

ścią pełnomocnika może być powierzone członkowi

kierownictwa Ministerstwa.

§ 15

1. Minister podpisuje:
1) rozporządzenia, zarządzenia I mne dokumenty,

J;Jodlę9f!i!lce ogloszen.iM-W.Dzlęł1_nlkJ.!Jlstaw. Rze­
czypospolitej Polskiej, Dzienniku Urzędowym Rze­
czypospolitej Polskiej "Monitor Polski" i Dzienni­
ku Urzędowym Ministra Edukacji Narodowej;

2) pisma adresowane do Prezydenta RP, Marszałka

Sejmu RP, Marszałka Senatu RP oraz Prezesa Ra­
dy Ministrów;

3) dokumenty dotyczące spraw z zakresu prawa
pracy w odniesieniu do pracowników zatrudnio­
nych w Gabinecie Politycznym Ministra;

4) umowy międzynarodowe;

5) inne dokumenty ustawowo zastrzeżone do pod­
pisu Ministra lub każdorazowo określone przez
Ministra.

2. W czasie nieobecności Ministra pisma i dokumenty,
o których mowa w ust. 1, podpisuje - w zastęp­

stwie Ministra - zastępujący go sekretarz stanu lub
upoważnionypodsekretarz stanu z tym, że do pod­
pisania aktów normatywnych przez podsekretarza
stanu wymagane jest odrębne upoważnienie.

3. Sekretarze stanu i podsekretarze stanu mogą pod­
pisywać pisma i doku menty, o których mowa

Poz. 8

w ust. 1 - z upoważnienia Ministra - w sprawach
określonych przez Ministra w zakresach czynności

sekretarzy stanu i podsekretarzy stanu.
4. Członkowie kierownictwa Ministerstwa podpisują,

według właściwości:

1) pisma adresowane do:
a) członków Rady Ministrów oraz innych naczel­

nych konstytucyjnych organów państwowych

Rzeczypospolitej Polskiej,
b) ministrów rządów innych państw,

c) osób kierujących naczelnymi organami partii
politycznych, związków zawodowych i stowa­
rzyszeń o zasięgu ogólnokrajowym oraz człon­

ków ich kierownictw,
d) zwierzchników kościołów i związków wyzna­

niowych,
e) członków kierownictwa Kancelarii Prezydenta

RP, Kancelarii Sejmu RP i Kancelarii Senatu Rp,
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, mini­
sterstw, Najwyższej Izby Kontroli, centralnych
organów administracji rządowej,

f) marszałków województw, przewodniczących

sejmików województw, wojewodów;
2) pisma kierujące projekty aktów normatywnych

i inne dokumenty do rozpatrzenia przez Radę Mi­
nistrów i komitety Rady Ministrów;

3) pisma kierujące materiały przygotowane dla ko­
misji i podkomisji parlamentarnych;

4) pisma do Marszałka Sejmu RP udzielające odpo­
wiedzi na interpelacje i zapytania poselskie, do
Marszałka Senatu RP udzielające odpowiedzi na
oświadczenia senatorskie, do posłów i senato­
rów udzielające odpowiedzi na interwencje po­
selskie i senatorskie, w zastępstwie Ministra;

5) pisma i dokumenty zastrzeżone do ich podpisu
z tytułu odrębnych ustaleń.

5. Członkowie kierownictwa Ministerstwa podpisują,

___ na_podstawie odrębnych upoważnień:.

1) umowy międzyresortowe i umowy o współdzia­

łaniu Ministerstwa ze stowarzyszeniami i innymi
organizacjami, w tym międzynarodowymi;

2) akty mianowania, powołania i inne dotyczącena­
wiązania lub rozwiązania stosunku pracy na sta­
nowiskach w jednostkach podległych i nadzoro­
wanych, ustawowo zastrzeżone do właściwości

Ministra;
3) wnioski o nadanie orderów i odznaczeń państwo­

wych oraz decyzje w sprawie nadania odznaczeń

resortowych i nagród Ministra.
6. Pisma i dokumenty niezastrzeżone do podpisu

członka kierownictwa Ministerstwa podpisuje dy­
rektor właściwego departamentu.

7. Pisma i dokumenty przedkładanedo podpisu Mini­
stra wymagają akceptacji właściwych członków kie­
rownictwa Ministerstwa, parafowania przez dyrek­
torów departamentów biorących udział w ich opra­
cowywaniu, a także umieszczenia imienia i nazwi­
ska osoby, która przygotowała pismo lub doku­
ment.



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 12- Poz. 8

§ 18

§ 16

§17

Rozdział 2

Zakresy działania departamentów

8. Projekty pism i dokumentów informujących o roz­
strzygnięciach prawnych albo finansowych wyma­
gają uzgodnienia odpowiednio z Departamentem
Prawnym i Departamentem Ekonomicznym.

9. Projekty pism i dokumentów podających za żródło

finansowania fundusze strukturalne wymagają

uzgodnienia z Departamentem Funduszy Struktu­
ralnych.

1. Przy załatwianiu spraw nie mogą być przekraczane
terminy określonew aktach normatywnych, harmo­
nogramach wynikających z dokumentów rządo­

wych i innych ustaleń.

2. Terminy przedstawienia opinii do materiałów,które
mają być przedmiotem obrad Rady Ministrów, ko­
mitetów Rady Ministrów i innych organów, określa
każdorazowo odpowiednio Biuro Dyrektora Gene­
ralnego, Departament Prawny lub właściwy depar­
tament wiodący.

1. Do zakresu działania Gabinetu Politycznego Mini­
stra (GPMI należy zapewnienie politycznej obsługi
Ministra, sekretarzy stanu i podsekretarzy stanu
w Ministerstwie.

2. Informacji i oświadczeń dla mediów udziela Rzecz­
nik Prasowy. Dyrektor departamentu lub wyznaczo­
ny przez niego pracownik może udzielać informacji
wyłącznie z upoważnienia Rzecznika Prasowego.

6) zasad organizowania kształcenia dzieci obywateli
polskich czasowo przebywających za granicą;

7) warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół

publicznych oraz przechodzenia z jednych typów
szkół do innych;

8) organizacji kształcenia mniejszości narodowych
i etnicznych oraz społeczności posługujących się

językiem regionalnym;
9) organizacji nauczania religii w przedszkolach

i szkołach;
10) ustalania wZorów świadectw i innych druków

szkolnych oraz zasad ich wydawania, z wyłącze­

niem wzorów świadectw i innych druków szkol­
nych dotyczących kształcenia zawodowego i ogól­
nozawodowego oraz kształcenia dorosłych;

11) obowiązku szkolnego i obowiązku nauki;
12) sieci publicznych przedszkoli, szkół podstawo­

wych, gimnazjów i liceów ogólnokształcącychdla
dzieci i młodzieży;

13) ustalania i prowadzenia procedur dopuszczania do
użytku szkolnego programów wychowania przed­
szkolnego, programów kształcenia ogólnego
i podręczników;

14) monitorowania oferty programów wychowania
przedszkolnego, programów nauczania i podręcz­
ników;

15) wykazu rzeczoznawców do spraw programów wy­
chowania przedszkolnego, programów nauczania
i podręczników w zakresie kształcenia ogólnego;

16) finansowania podręczników i książek pomocni­
czych do kształcenia specjalnego oraz dla mniej­
szości narodowych i etnicznych, w tym koordyna­
cji wydawania, zakupów i dystrybucji;

17) zakresu prawa celnego i podatkowego, dotyczące­
go podręczników,książek pomocniczych i wyposa­
żenia dydaktycznego szkół;

18) nadzoru nad filmoteką Ministerstwa;
Do zakresu działania Departamentu Kształcenia Ogól- 19) inicjowania badań i działań w zakresie uzupełnia­

nello-iSpecjjjlhego(DKOSrrfah~żążagadniefiiaTspra- """ -- nia i doskonalenia wypos"azer,la-sZkóiT pTac6wek
wy dotyczące: oświatowych oraz upowszechniania standardów

1) funkcjonowania publicznych i niepublicznych: wyposażenia medialnego szkół;

a) przedszkoli, w tym przedszkoli specjalnych, 20) oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów
b) szkół podstawowych, gimnazjów, liceów ogólno- oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzami-

kształcących i dwuletnich liceów uzupełniają- nów, w tym egzaminu maturalnego oraz egzami-
cych, w tym specjalnych - dla dzieci i młodzieży, nu dojrzałości;

c) specjalnych ośrodków szkolno-wychowaw- 21) matury międzynarodowej(lBO);
czych, specjalnych ośrodków wychowawczych 22) nadzoru nad Centralną Komisją Egzaminacyjną

i ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych, i okręgowymi komisjami egzaminacyjnymi, z wy-
d) szkół sportowych i szkół mistrzostwa sportowe- łączeniem egzaminu potwierdzającego kwalifika-

go; cje zawodowe oraz egzaminów eksternistycznych;

2) podstaw programowych wychowania przedszkol- 23) dokumentacji przebiegu nauczania;
nego i kształcenia ogólnego; 24) działalności innowacyjnej i eksperymentalnej;

31 standardów wymagań będących podstawą prze- 25) organizacji roku szkolnego;
prowadzania sprawdzianów i egzaminów w zakre- 26) przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad
sie kształcenia ogólnego; w zakresie kształcenia ogólnego;

4) ramowych planów nauczania w zakresie kształce- 27) ramowych statutów publicznych przedszkoli, szkół

nia ogólnego; podstawowych, gimnazjów i liceów ogólnokształ-

5) funkcjonowania systemu zewnętrznego oceniania cących dla dzieci i młodzieży;
w zakresie kształcenia ogólnego; 28) indywidualnego programu lub toku nauki;



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 13- Poz. 8

29) wczesnego wspomagania rozwoju dzieci niepeł­

nosprawnych;
30) kształcenia. wychowania i opieki dla dzieci i mło­

dzieży niepełnosprawnych. wymagających sto­
sowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy;

31) kształcenia i działań opiekuńczo-wychowawczych

w szkołach specjal nych funkcjonujących w zakła­

dach opieki zdrowotnej oraz jednostkach pomocy
społecznej;

321 indywidualnego nauczania;
33) koordynacji pracy komisji dwustronnych do spraw

podręcznikówhistorii i geografii;
34) oświaty polonijnej oraz wspomagania nauczania

języka polskiego. historii i geografii Polski. kultury
polskiej oraz innych przedmiotów nauczanych
w języku polskim wśród Polonii i Polaków za gra­
nicą. wtym:
a) współdziałania z partnerami zagranicznymi we

wprowadzaniu języka polskiego i kultury pol­
skiej do programów nauczania systemów edu­
kacyjnych innych krajów.

b) koordynowania kierowania nauczycieli z Polski
do pracy dydaktycznej w środowiskach polonij­
nych.

c) koordynowania wyposażaniaplacówek naucza­
nia języka polskiego i w języku polskim za gra­
nicą w niezbędne podręczniki i pomoce dydak­
tyczne służące temu nauczaniu.

dl koordynowania doskonalenia zawodowego na­
uczycieli języka polskiego, historii i geografii
Polski pracujących za granicą.

e) organizowania prac dwustronnych komisji do
spraw programów nauczania w szkołach dla
mniejszości polskiej i udział w posiedzeniach
tych komisji.

fi współpracy z organizacjami działającymi na
rzecz Polonii w kraju i za granicą.

""g)vvs-pÓipracyzPaf1stWowąKoIl11sIą:PoŚwiadcza­
nia ZnajomościJęzyka Polskiego jako Obcego;

35) kierowania nauczycieli do pracy w szkołach euro­
pejskich oraz wyposażania w podręczniki. środki

dydaktyczne, literaturę metodyczną i pomoce nie­
zbędne w procesie nauczania;

36) nadzoru nad nauczycielami w szkołach europej­
skich nauczającymi w sekcjach polskich oraz na­
uczającymi języka polskiego w szkołach europej­
skich. w których nie ma sekcji polskiej;

37) nadzoru nad nauczaniem języka polskiego. historii
Polski i geografii Polski w sekcjach dwujęzycznych

z językiem polskim w obcych systemach edukacji
oraz w szkołach tworzonych w Polsce na podsta­
wie umów międzynarodowych;

38) wspierania młodzieży uzdolnionej. w tym stypen­
diów dla uczniów wybitnie uzdolnionych;

39) realizacji przez szkoły zadań związanych z:
a) aktywnym uczestnictwem w życiu gospodar­

czym,
b) edukacją czytelniczą i medialną;

40) upowszechniania wiedzy ekologicznej oraz proble­
mów ochrony środowiska,w tym koordynowania
współpracy międzynarodowejw edukacji ekolo­
gicznej;

41) zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia
na założenie szkoły lub placówki publicznej przez
osobę prawną inną niż jednostka samorządu tery­
torialnego lub osobę fizyczną;

42) koordynowania. wynikającego z ustawy z dnia
6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 1991 r.
Nr 46, poz. 203, z póżn. zm."), nadzoru nad funda­
cjami. dla których ministrem właściwym jest mini­
ster właściwy do spraw oświaty i wychowania;

43) analizy sprawozdań z działalności fundacji realizu­
jących cele statutowe w zakresie oświaty i wycho­
wania oraz prowadzenia wykazu i bazy danych
o fundacjach nadzorowanych przez Ministra;

44) ustalania i prowadzenia procedur zalecania środ­

ków dydaktycznych do użytku szkolnego w zakre­
sie przedmiotów ogólnokształcących,w tym usta­
lania i prowadzenia listy rzeczoznawców upoważ­

nionych do opiniowania środków dydaktycznych
oraz prowadzenia wykazu środków dydaktycznych
zaleconych do użytku szkolnego;

45) legalizacji świadectw i zaświadczeń wydawanych
przez okręgowe komisje egzaminacyjne oraz lega­
lizacji świadectw wydawanych przez zespoły

szkół, szkoły i szkolne punkty konsultacyjne funk­
cjonujące przy przedstawicielstwach dyplomatycz­
nych, urzędach konsularnych i przedstawiciel­
stwach wojskowych Rzeczypospolitej Polskiej;

46) kształcenia dzieci i młodzieży uchodżców i migran­
tów;

47) kontroli sprawności i efektywności sprawowania
przez kuratorów oświaty nadzoru pedagogicznego
w zakresie problematyki należącej do właściwości

departamentu przy wiodącej i koordynacyjnej roli
Departamentu Nadzoru Oświatowego;

48) wspomagania kuratorów oświaty w realizacji za­
dań nadzciru-;-w-tYm-poprzez-organlzację narad,
szkoleń. konferencji i warsztatów w zakresie pro­
blematyki należącej do właściwościdepartamentu
we współpracyz Departamentem Nadzoru Oświa­

towego;
49) zadań wynikających z porozumień i umów podpi­

sanych z Urzędem Miasta Stołecznego Warszawy
w sprawie Centrum Nauki "Kopernik";

50) prowadzenia spraw Rady Fundacji Rozwoju Syste­
mu Edukacji oraz współpracy z Fundacją w zakre­
sie realizacji edukacyjnego programu wspólnoto­
wego "Uczenie się przez całe życie";

51) przygotowywania umów dotyczących finansowa­
nia działań edukacyjnych i umów o dofinansowa­
nie projektów;

52) przygotowywania wniosków o dofinansowanie re­
alizacji projektów i realizacji projektów edukacyj-

4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 121. poz. 769. z 2000 r.
Nr 120. poz. 1268. z 2003 r. Nr 162. poz. 1568 oraz z 2005 r.
Nr 167, poz. 1398 i Nr 175. poz. 1462.



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 14 Poz. 8

nych w ramach Sektorowego Programu Operacyj­
nego Rozwój Zasobów Ludzkich dla projektów wy­
bieranych w trybie pozakonkursowym;

53) współpracy z 8iurem Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego w zakresie przygotowywa­
nia założeń dokumentacji konkursowej dla projek­
tów wybieranych w trybie konkursowym.

§ 19

Do zakresu działania Departamentu Nadzoru Oświa­

towego (DNO) należą zagadnienia i sprawy dotyczące:

1) ustalania szczegółowych zasad sprawowania nad­
zoru pedagogicznego;

2) koordynacji działań związanych z kontrolą spraw­
ności i efektywności sprawowania nadzoru pedago­
gicznego przez kuratorów oświaty, prowadzonej
przez departamenty w zakresie ich właściwości;

3) organizowania i przeprowadzania we współpracy

z departamentami działań kontrolnych w kurato­
riach oświaty;

4) kontroli sprawności i efektywności wykonywania
przez kuratorów oświaty zadań nadzoru pedago­
gicznego, w szczególności w zakresie:
a) organizacji wykonywania zadań nadzoru pedago­

gicznego,
b) osiągania standardów jakości sprawowania nad­

zoru pedagogicznego,
c) monitorowania przestrzegania prawa przez szko­

ły i placówki oraz organy prowadzące;

5) nadzoru pedagogicznego nad:
a) publicznymi placówkami doskonalenia nauczy­

cieli prowadzonymi przez Ministra,
b) Zespołem Szkół dla Dzieci Obywateli Polskich

Czasowo Przebywających za Granicą, w tym nad
szkołami, zespołami szkół oraz szkolnymi punkta­
mi konsultacyjnymi przy przedstawicielstwach
dyplomatycznych, urzędach konsularnych

-~~i prieastawicielst:Wach llliojskowycll Rzeczypo­
spolitej Polskiej;

6) organizacji kuratoriów oświaty;

7) współpracy z wojewodami w realizacji zadań związa­

nych z wyłanianiem w drodze konkursu kandydatów
na stanowiska kuratorów oświaty, a także powoły­

waniem na to stanowisko i odwoływaniem z niego;
8) ustalania we współpracyz departamentami priory­

tetowych zadań z zakresu nadzoru pedagogicznego
do realizacji przez kuratorów oświaty;

9) wspomagania kuratorów oświatyw realizacji zadań
nadzoru, w tym poprzez organizację narad, szkoleń,
konferencji i warsztatów we współpracy z właści­

wymi departamentami.

§ 20

Do zakresu działania Departamentu Kształcenia Za­
wodowego i Ustawicznego (DKZU) należą zagadnie­
nia i sprawy dotyczące:

1) organizacji kształcenia zawodowego i ogólnoza­
wodowego w publicznych szkołach dla młodzieży

i dorosłych prowadzących kształcenie zawodowe
oraz ogólnozawodowe;

2) ramowych planów nauczania dla publicznych
szkół prowadzących kształcenie zawodowe, ogól­
nozawodowe oraz kształcenie dorosłych;

3) ramowych statutów publicznych szkół prowadzą­

cych kształcenie zawodowe, ogólnozawodowe
oraz kształcenie dorosłych;

4) zasad przyjmowania uczniów do szkół prowadzą­

cych kształcenie zawodowe, ogólnozawodowe
oraz kształcenie dorosłych;

5) opracowywania wzorów świadectw, dyplomów
i innych druków dla szkół prowadzących kształce­

nie zawodowe, ogólnozawodowe oraz kształcenie

dorosłych;

6) zasad oceniania, klasyfikowania i promowania
uczniów i słuchaczy szkół prowadzących kształce­

nie zawodowe, ogólnozawodowe oraz kształcenie

dorosłych;

7) zasad przeprowadzania egzaminów potwierdzają­

cych kwalifikacje zawodowe;
8) standardów wymagań będących podstawą prze­

prowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifi­
kacje zawodowe;

9) podstaw programowych kształcenia w poszcze­
gólnych profilach kształcenia ogólnozawodowego
i kształcenia w poszczególnych zawodach;

10) dopuszczania do użytku szkolnego programów na­
uczania i podręczników z zakresu kształcenia ogól­
nozawodowego i zawodowego oraz cofania do­
puszczenia;

11) klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego;
12) warunków realizacji działalności eksperymental­

nej prowadzonej przez publiczne szkoły i placówki
w zakresie kształcenia ogólnozawodowego i zawo­
dowego;

13) sieci publicznych szkół prowadzących kształcenie

-~--zawodowe·i ogólnozawodowe-oraz--sieci-publicz­
nych placówek kształcenia ustawicznego i placó­
wek kształcenia praktycznego;

14) ustalania warunków i trybu organizowania i reali­
zowania przez uczniów praktycznej nauki zawodu;

15) dotacji przedmiotowych z budżetu państwa na wy­
dawanie podręczników;

16) kształcenia zawodowego pracowników młodocia­

nych;
17) koordynowania organizacji konkursów, turniejów

i olimpiad zawodowych;
18) nadzoru nad Centralną Komisją Egzaminacyjną

i okręgowymi komisjami egzaminacyjnymi w za­
kresie egzaminu potwierdzającegokwalifikacje za­
wodowe oraz egzaminów eksternistycznych;

19) ustalania zasad przeprowadzania przez komisje eg­
zaminacyjne izb rzemieślniczych egzaminów kwalifi­
kacyjnych na tytuły czeladnika i mistrza w zawodzie;

20) funkcjonowania niepublicznych szkół prowadzą­

cych kształcenie zawodowe i ogólnozawodowe,
w tym nadawania uprawnień szkoły publicznej
szkole niepublicznej uznanej za eksperymentalną;



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 -15- Poz. 8

21) kontroli sprawności i efektywności sprawowania
przez kuratorów oświaty nadzoru pedagogicznego
w zakresie problematyki należącej do właściwości

departamentu przy wiodącej i koordynacyjnej roli
Departamentu Nadzoru Oświatowego;

22) wspomagania kuratorów oświatyw realizacji zadań
nadzoru, w tym poprzez organizację narad, szkoleń,
konferencji i warsztatów w zakresie problematyki
należącej do właściwości departamentu we współ­

pracy z Departamentem Nadzoru Oświatowego;

23) realizacji zadań w zakresie kształcenia zawodowe­
go i ustawicznego, wynikających z procesu kopen­
haskiego (Deklaracja Kopenhaska);

24) organizowania kursów języka polskiego i adapta­
cyjnych dla repatriantów i członków ich najbliższej

rodziny;
25) funkcjonowania i organizacji publicznych i niepu­

blicznych placówek kształcenia ustawicznego
i placówek kształcenia praktycznego;

26) ustalania warunków i trybu uzyskiwania i uzupeł­
niania przez osoby dorosłe wiedzy ogólnej, umie­
jętności i kwalifikacji zawodowych w formach po­
zaszkolnych;

27) uznawania i potwierdzania kwalifikacji nabytych
poza systemem szkolnym, w tym zaliczania wyni­
ków kursów zawodowych prowadzonych przez
akredytowane piacówki w szkołach dla dorosłych

oraz określania zasad przeprowadzania egzaminów
na tytuły zawodowe, czeladnicze i mistrzowskie;

28) doskonalenia systemu akredytacji placówek pro­
wadzących działalność oświatowąw formach po­
zaszkolnych;

29) ustalania zasad i wdrażania rozwiązań w zakresie
kształcenia na odległość;

30) współpracy i współdziałania z instytucjami rządo­
wymi, samorządowymi i partnerami społecznymi
w tworzeniu kierunków rozwoju edukacji ustawicz­
nej;

~3l)diagnozowania stanu kształcenia ustawicznego;·
32) projektowania we współpracy z właściwymi de­

partamentami kierunków rozwoju oświaty i wy­
chowania w Polsce;

33) działań w zakresie strategii programowej w obsza­
rze oświaty, w tym w szczególności:

al analiz i przygotowywania projektów nowelizacji
podstaw programowych i standardów wyma­
gań egzaminacyjnych,

b) przygotowywania nowych rozwiązań w zakre­
sie sterowania rozwojem oferty programów
i podręczników;

34) koordynacji prowadzonych w Ministerstwie prac
nad rządowymi dokumentami strategicznymi, do­
tyczącymi realizacji celów Strategii Lizbońskiej

w zakresie oświaty i wychowania:
al Krajowym Programem Reform na lata 2005--2008,

w tym strategiąwspierania uczenia się przez ca­
łe życie,

b) Krajowymi Ramami Kwalifikacji oraz Krajowym
Systemem Kwalifikacji,

cJ Strategią Rozwoju Kraju na lata 2007-2013;

35) koordynacji prac nad uaktualnieniem strategii
edukacyjnej na lata 2007-2013;

36) prac analitycznych i statystycznych z zakresu
oświaty, w tym opracowywania ilościowych i jako­
ściowych danych oraz wskaźników obrazujących

warunki, procesy i efekty działań edukacyjnych;
37) inicjowania badań dotyczących oświaty i wycho­

wania;
38) wdrażania i rozwijania systemu informacji oświa­

towej we współpracy z Centrum Informatycznym
Edukacji, innymi departamentami oraz właściwy­

mi ministerstwami, kuratoriami oświaty i jednost­
kami samorządu terytorialnego;

39) koordynacji współpracy Ministerstwa z Głównym
Urzędem Statystycznym i jednostkami administra­
cji rządowej w zakresie danych statystycznych
o systemie oświaty i wychowania;

40) uczestnictwa w programie INES/OECD, we współ­

pracy z Głównym Urzędem Statystycznym oraz
z właściwymi departamentami;

41) udziału w pracach Stałej Grupy do Spraw Wskaź­

ników i Poziomów Odniesienia Komisji Europej­
skiej (SGIB);

42) koordynacji Międzynarodowego Badania Osią­

gnięć Uczniów (PISA/OECD) oraz programów te­
matycznych Teacher survey (przegląd w zakresie
nauczycieli) i PIACC (badanie kompetencji doro­
słych) we współpracy z właściwymi departamen­
tami;

43) współpracy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji
w zakresie realizacji edukacyjnych programów
wspólnotowych, w szczególności programu
.Uczenie się przez całe życie';

44) przygotowywania umów dotyczących finansowa­
nia działań edukacyjnych i umów o dofinansowa­
nie projektów;

45) przygotowywania wniosków o dofinansowanie re­
alizacji projektów i realizacji projektówedui<acyj­
nych w ramach Sektorowego'Programu'Operacyj­
nego Rozwój Zasobów Ludzkich dla projektów wy­
bieranych w trybie pozakonkursowym;

46) współpracy z Biurem Wdraźania Europejskiego
Funduszu Społecznegow zakresie przygotowywa­
nia założeń dokumentacji konkursowej dla projek­
tów wybieranych w trybie konkursowym.

§ 21

Do zakresu działania Departamentu Młodziety, Wy­
chowania i Bezpieczeństwa w Szkołach (DMB) należą

zagadnienia i sprawy dotyczące:

1) wspierania wychowawczej funkcji szkoły i placów­
ki oraz tworzenia szkolnych programów wycho­
wawczych w zakresie:
a) wychowania patriotycznego,
bl wychowania obywatelskiego, w tym uczestnic­

twa w życiu społecznym i publicznym dzieci
i młodzieży,

c) wychowania do bezpieczeństwa,w tym wycho­
wania komunikacyjnego,



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 16 - Poz. 8

d) wychowania do życia w rodzinie,
e) kształtowania tożsamości kulturowej, regional­

nej i europejskiej,
f) edukacji zdrowotnej, promocji zdrowia i zacho­
wań prozdrowotnych,

g) kształtowania umiejętności spędzania czasu
wolnego oraz organizowania zajęć pozalekcyj­
nych;

2) wychowawczego aspektu oceny zachowania
uczniów, we współpracyz Departamentem Kształ­

cenia Ogólnego i Specjalnego;
3) funkcjonowania społecznych organów w szkołach

i placówkach;
4) upowszechniania i ochrony praw człowieka oraz

praw dziecka w szkołach i placówkach;
5) pomocy psychologiczno-pedagogicznej i porad­

nictwa psychologiczno-pedagogicznego w przed­
szkolach, szkołach i placówkach, w tym poradnic­
twa zawodowego;

6) wspierania prawidłowego rozwoju dzieci i mło­

dzieży z deficytami i dysharmoniami rozwojowymi
oraz wyrównywanie dysfunkcji wynikających z za­
niedbań środowiskowych;

7) inicjowania i wspierania działań mających na celu
podnoszenie poziomu bezpieczeństwa w szkołach

i placówkach;
8) profilaktyki problemów dzieci i młodzieży,

a w szczególności przeciwdziałania alkoholizmo­
wi, narkomanii, nikotynizmowi, agresji i przemocy
w środowisku szkolnym i środowiskach otwar­
tych;

9) rozwijania systemu zapobiegania niedostosowa­
niu społecznemu i przestępczości dzieci i młodzie­
ży w szkole i środowiskach otwartych;

10) koordynowania i realizacji zadań wynikających

z Rządowego programu poprawy stanu bezpie­
czeństwa w szkołach i placówkach "Zero tolerancji

-dla przemocy w szkole";
11) zasad kierowania, przyjmowania, przenoszenia,

zwalniania i pobytu nieletnich w młodzieżowych

ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych

ośrodkach socjoterapii oraz koordynowania cen­
tralnego systemu kierowania nieletnich do tych
placówek;

12) funkcjonowania publicznych i niepublicznych:
a) placówek oświatowo-wychowawczych,

b) placówek zapewniających opiekę i wychowanie
uczniom w okresie pobierania nauki poza miej­
scem stałego zamieszkania,

cI poradni psychologiczno-pedagogicznych,
w tym poradni specjalistycznych oraz określa­

nia zasad organizowania i działania zespołów

orzekających,

d) młodzieżowych ośrodków wychowawczych
i młodzieżowych ośrodków socjoterapii,

e) szkół specjalnych i oddziałów dla uczniów nie­
dostosowanych społecznie, zagrożonychniedo­
stosowaniem społecznym, uzależnieniem lub
z zaburzeniami zachowania;

13) funkcjonowania stołówek i świetlic szkolnych oraz
internatów;

14) rozwoju ruchu artystycznego dzieci i młodzieży;
15) zorganizowanych form wypoczynku dzieci i mło­

dzieży;

16) krajoznawstwa i turystyki dzieci i młodzieży;
17) wyrównywania szans edukacyjnych i tworzenia in­

strumentów pokonywania barier edukacyjnych
i zapobiegania wykluczeniu społecznemu uczniów
z rodzin najuboższych, ze środowisk defaworyzo­
wanych i marginalizowanych poprzez tworzenie
i rozwijanie systemu pomocy materialnej i poza­
materialnej dla uczniów;

18) zmniejszania różnic regionalnych i środowisko­

wych w dostępie do edukacji, w szczególności po­
między dziećmi z ośrodków wielkomiejskich i wiej­
skich;

19) przygotowywania, koordynowania i realizacji pro­
gramów rządowych w zakresie wyrównywania
szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, w tym wy­
nikających z Narodowego Programu Stypendial­
nego;

20) koordynowania Programu rozwoju edukacji na
wsi i obszarach wiejskich;

21) wdrażania zasad "Białej Księgi Młodzieży" i "Eu­
ropejskiego Paktu na Rzecz Młodzieży", "Planu
Państwa dla Młodzieży" oraz Narodowego Planu
Działań na Rzecz Dzieci 2004-2012 "Polska dla
Dzieci";

22) koordynowania działań dotyczących wypełniania

zadań zapewniających realizację praw dzieci i mło­
dzieży wynikających z umów międzynarodowych,

których stroną jest Rzeczpospolita Polska,
a w szczególności Konwencji o Prawach Dziecka;

23) przeciwdziałania handlowi ludżmi, w tym handlo­
wi dziećmi oraz wykorzystywaniu seksualnemu
dzieci i młodzieży;

24) inicjowania badań dotyczących dzieci i młodzieży;
25) koordynowania działań z zakresu informacji mło­

dzieżowej, w tym programów EURODESK i PLO­
TEUS II;

26) współpracy z organizacjami młodzieżowymi oraz
z organizacjami pozarządowymi działającymi

w obszarze działania departamentu;
27) koordynowania współpracy z organizacjami poza­

rządowymi, w tym wspierania i powierzania zadań

państwa realizowanych przez te organizaCje;
28) wolontariatu młodzieży;

29) szkolenia liderów młodzieżowych;

30) rozwoju edukacji nieformalnej dzieci i młodzieży;
31) koordynowania współpracy międzynarodowej

dzieci i młodzieży, w tym współpraca z Organiza­
cją "Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży";

32) koordynowania realizacji programów europej­
skich kierowanych do dzieci i młodzieży, a w szcze­
gólności programu "Młodzieżw działaniu";

33) reprezentowania Ministra w pracach grupy "ChiI­
dren at risk" prowadzonych pod auspicjami
Państw Morza Bałtyckiego;



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 17- Poz. 8

34) reprezezentowania Ministra w pracach grupy edu­
kacyjnej w ramach Międzynarodowej Grupy Robo­
czej Task Force ds. Nauczania, Badań i Upamięt­
niania Holocaustu;

35) dofinansowywania międzynarodowejwspółpracy

młodzieży;

36) zobowiązań wynikających z podpisanych przez
Polskę umów o międzynarodowej współpracy

młodzieży;

37) europejskich programów w zakresie międzynaro­

dowej współpracy młodzieży;
38) współpracy z sektorami do spraw młodzieży Ko­

misji Europejskiej i Rady Europy;
39) kontroli sprawności i efektywności sprawowania

przez kuratorów oświaty nadzoru pedagogicznego
w zakresie problematyki należącej do właściwości

departamentu przy wiodącej i koordynacyjnej roli
Departamentu Nadzoru Oświatowego;

40) wspomagania kuratorów oświaty w realizacji za­
dań nadzoru, w tym poprzez organizację narad,
szkoleń, konferencji i warsztatów w zakresie pro­
blematyki należącej do właściwościdepartamentu
we współpracyz Departamentem Nadzoru Oświa­

towego;
41) organizowania i przeprowadzania nadzoru nad po­

wierzonymi i dofinansowywanymi przez Minister­
stwo zadaniami, należącymi do właściwości de­
partamentu.

§ 22

Do zakresu działania Departamentu Spraw Nauczy­
cielskich (DSN) należą zagadnienia i sprawy doty­
czące:

1) rozwiązań systemowych w zakresie kształcenia

i doskonalenia nauczycieli;
2) założeń organizacyjnych, programowych oraz za­

sad kształcenia nauczycieli, w tym określaniastan­
-dardów-kształcenia-nauczycieli-wzakładachkształ­

cenia nauczycieli;
3) potrzeb kadrowych oświaty oraz rozmiarów i kie­

runków kształcenia nauczycieli, w tym:
a) kształcenia nauczycieli w kolegiach,
b) zapotrzebowania na nauczycieli określonych

specjalności;

4) realizacji programów międzynarodowychw zakre­
sie kształcenia i doskonalenia nauczycieli, w tym
współpracy z instytucjami zagranicznymi oraz
z ambasadami w zakresie kształcenia i doskonale­
nia nauczycieli oraz w sprawach nauczycielskich
kolegiów języków obcych, a także udziału w reali­
zacji ogólnopolskich programów doskonalenia na­
uczycieli języków obcych;

5) kwalifikacji wymaganych od nauczycieli;
6) tworzenia, przekształcania i likwidowania zakła­

dów kształcenia nauczycieli, specjalności i syste­
mów kształcenia w zakładach kształcenia nauczy­
cieli;

7) nadzoru pedagogicznego nad zakładami kształce­

nia nauczycieli;

8) kontroli sprawności i efektywności sprawowania
przez kuratorów oświaty nadzoru pedagogicznego
w zakresie problematyki należącej do właściwości

departamentu przy wiodącej i koordynacyjnej roli
Departamentu Nadzoru Oświatowego;

9) wspomagania kuratorów oświaty w realizacji za­
dań nadzoru, w tym poprzez organizację narad,
szkoleń, konferencji i warsztatów w zakresie pro­
blematyki należącej do właściwości departamentu
we współpracy z Departamentem Nadzoru Oświa­

towego;
10) kursów kwalifikacyjnych dla nauczycieli, w tym

wydawania zgód na prowadzenie przez zakłady

kształcenia nauczycieli i centralne placówki dosko­
nalenia nauczycieli kursów kwalifikacyjnych dla
nauczycieli;

11) doradztwa metodycznego dla nauczycieli;
12) systemu akredytacji placówek doskonalenia na­

uczycieli;
13) współpracy z centralnymi placówkami doskonale­

nia nauczycieli w zakresie realizacji zadań związa­

nych z doskonaleniem i kształceniem nauczycieli;
14) analizy, oceny i zatwierdzania do realizacji planów

pracy centralnych placówek doskonalenia nauczy­
cieli oraz oceny sprawozdań z ich realizacji;

15) realizacji przez szkoły wyższe i inne podmioty pro­
gramów kształcenia i doskonalenia nauczycieli;

16) programów kształcenia i doskonalenia nauczycieli
realizowanych przez podmioty spoza sektora fi­
nansów publicznych;

17) funkcjonowania bibliotek pedagogicznych;
18) uznawania nabytych w państwach członkowskich

Unii Europejskiej kwalifikacji do wykonywania za­
wodu regulowanego - nauczyciel;

19) potwierdzania uzyskanych w Polsce kwalifikacji do
wykonywania zawodu nauczyciela osobom ubie­
gającym się o pracę w tym zawodzie w:
a) innych państwach członkowskich Unii Europej-

skiej; - - ------- - - ---

b) państwach poza Unią Europejską;

20) zasad wykorzystywania środków na dofinansowa­
nie doskonalenia zawodowego nauczycieli;

21) organizacji i zasad działania placówek doskonale­
nia nauczycieli;

22) współpracy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji
w zakresie realizacji edukacyjnych programów
wspólnotowych, w szczególności programu
"Uczenie się przez całe życie";

23) zasad nawiązywania i rozwiązywania stosunku
pracy z nauczycielami, w tym zakresu ochrony wy­
nikającej z przepisów odrębnych;

24) zasad dokonywania zmiany warunków pracy i pła­
cy nauczycieli;

25) praw i obowiązków nauczycieli wynikających ze
stosunku pracy, w tym uprawnień emerytalnych,
zasad odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczy­
cieli oraz innych;

26) praw i obowiązków nauczycieli wynikających

z pragmatyk zawodowych, obowiąZUjących przed



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 18 Poz. 8'

§ 23

c) sprawowania przez kuratora oświaty nadzoru
nad czynnościami podejmowanymi w postępo­

waniu o nadanie nauczycielom stopnia awansu
zawodowego przez dyrektorów szkół i powoła­
ne przez nich komisje kwalifikacyjne;

44) współdziałania kuratora oświaty z jednostkami sa­
morządu terytorialnego w sprawach dotyczących

powierzania stanowisk dyrektorów szkół (placó­
wek) i odwoływania z tych stanowisk;

45) przygotowywania projektów odpowiedzi na skargi
złożone przez nauczycieli do wojewódzkiego sądu

administracyjnego na decyzje wydane przez Mini­
stra w sprawach, o których mowa w pkt 42, 43 i 46;

46) wydawania przez Ministra aktów nadania nauczy­
cielom stopni awansu zawodowego;

47) organizacji w Ministerstwie sesji kwalifikacyjnej
i egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się

o awans oraz obsługi administracyjno-biurowej
prac komisji;

48) przygotowania umów dotyczących finansowania
działań edukacyjnych i umów o dofinansowanie
projektów;

49) przygotowania wniosków o dofinansowanie reali­
zacji projektów i realizacji projektów edukacyjnych
w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego
Rozwój Zasobów Ludzkich dla projektów wybiera­
nych w trybie pozakonkursowym;

50) współpracy z Biurem Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznegow zakresie przygotowywa­
nia założeń dokumentacji konkursowej dla projek­
tów wybieranych w trybie konkursowym.

dniem wejścia w życie ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela;

27) zasad, trybu i kryteriów dokonywania oceny pracy
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stano­
wiska dyrektorów szkół (placówek) i inne stanowi­
ska kierownicze w szkołach (placówkach);

28) wymagań, jakim powinny odpowiadaćosoby zaj­
mujące stanowiska kierownicze w szkołach (pla­
cówkach);

29) zasad i trybu powierzania stanowiska dyrektora
szkoły (placówki) i innych stanowisk kierowni­
czych w szkołach (placówkach), a także zasad i try­
bu odwoływania z tych stanowisk;

30) zasad przeprowadzania konkursów na stanowiska
dyrektorów szkół (placówek);

31) systemu wynagradzania nauczycieli określonego

w przepisach ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. ­
Karta Nauczyciela oraz przygotowywania opinii
formalnofinansowych związanychz jego realizacją;

32) zasad wynagradzania nauczycieli;
33) realizacji przez jednostki samorządu terytorialne­

go kompetencji w zakresie ustalania wynagrodzeń

nauczycieli;
34) opracowywania analiz wielkości i struktury zatrud­

nienia nauczycieli oraz prowadzenia prac anali­
tycznych w zakresie skutków finansowych realiza­
cji przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. ­
Karta Nauczyciela;

35) przeprowadzania ogólnopolskiego badania EN-3;
36) współpracy z ogólnopolskimi strukturami związ­

ków zawodowych w zakresie pragmatyki nauczy­
cielskiej;

37) prowadzenia bazy danych stanowiącej rejestr
osób uprawnionych do świadectw rekompensa- Do zakresu działania Departamentu Informatyzacji
cyjnych; Procesów Edukacyjnych (DIPE) należą zagadnienia

38) systemu awansu zawodowego nauczycieli; i sprawy dotyczące:

39) nadzoru nad czynnościamipodejmowanymi w po- 1) uczestniczenia w działaniach prowadzących do
___stępowaniu o _nadanie_ nauczycielom stopnia - ---tworzenia-w-Poisce-społeczeństwa-informa"cyjne-

awansu zawodowego przez kuratorów oświaty go;
i powołane przez nich komisje kwalifikacyjne; 2) współpracy z organizacjami krajowymi i między-

40) monitorowania systemu awansu zawodowego na- narodowymi w zakresie zapewnienia powszechne-
uczycieii; go dostępu do technologii informacyjno-komuni-

41) planowania i koordynacji doskonalenia zawodo- kacyjnych oraz ich powszechnego stosowania
wego członkówkomisji do spraw awansu zawodo- w edukacji;
wego nauczycieli; 3) wyposażania szkół w sprzęt komputerowy i opro-

42) prowadzenia listy ekspertów do spraw awansu za- gramowanie;
wodowego nauczycieli oraz zasad wpisywania na 4) realizacji programu monitorowania wejść do szkół

listę i skreślania z niej; i placówek;
43) wykonywania zadań organu wyższego stopnia, 5) kontroli sprawności i efektywności sprawowania

w rozumieniu ustawy - Kodeks postępowania ad- przez kuratorów oświaty nadzoru pedagogicznego
ministracyjnego, w stosunku do kuratorów oświa- w zakresie problematyki należącej do właściwości

ty w sprawach dotyczących: departamentu, przy wiodącej i koordynacyjnej ro-
a) nadawania nauczycielom stopni awansu zawo- li Departamentu Nadzoru Oświatowego;

dowego, 6) wspomagania kuratorów oświaty w realizacji za-
b) sprawowania przez kuratora oświaty nadzoru dań nadzoru, w tym poprzez organizację narad,

nad czynnościami podejmowanymi w postępo- szkoleń, konferencji i warsztatów w zakresie pro-
waniu o nadanie nauczycielom stopnia awansu blematyki należącej do właściwości departamen-
zawodowego przez organy prowadzące szkoły tu," we współpracy z Departamentem Nadzoru
(placówki)"i komisje egzaminacyjne, Oświatowego;



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 19- Poz. 8

7) stosowania w szkołach i placówkach, we współ­

pracy z Departamentem Młodzieży, Wychowania
i Bezpieczeństwa w Szkołach, zabezpieczeń przed
dostępem nieletnich użytkowników Internetu do
treści, które mogą stanowić zagrożenie dla prawi­
dłowego rozwoju psychicznego uczniów;

8) współpracy z resortowymi i międzyresortowymi

zespołami ekspertów w sprawach dotyczących bu­
dowy społeczeństwa informacyjnego;

9) promowania nowych technologii informacyjno­
-komunikacyjnych w edukacji;

10) przygotowywania, realizacji i aktualizacji strategii
resortu w zakresie informatyzacji szkół;

11) współpracy z Departamentem Spraw Nauczyciel­
skich w sprawie standardów kształcenia, dokształ­

cania i doskonalenia informatycznego nauczycieli;
12) przygotowywania analiz dla kierownictwa resortu;
13) związanych z edukacją informatyczną i stosowa'

niem technologii informacyjno-komunikacyjnych
w nauczaniu;

14} współpracy z samorządami, organizacjami poza­
rządowymi oraz sektorem prywatnym w zakresie
upowszechniania edukacji informatycznej i tech­
nologii informacyjno-komunikacyjnych w szko­
łach;

15) przygotowywania umów dotyczących finansowa­
nia działań edukacyjnych i umów o dofinansowa­
nie projektów;

16) przygotowywania wniosków o dofinansowanie re­
alizacji projektów i realizacji projektów edukacyj­
nych w ramach Sektorowego Programu Operacyj­
nego Rozwój Zasobów Ludzkich dla projektów wy­
bieranych w trybie pozakonkursowym;

17) współpracy z Biurem Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznegow zakresie przygotowywa­
nia założeń dokumentacji konkursowej dla projek­
tów wybieranych w trybie konkursowym;

18} współpracy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji
--W-zakresie realizacji -edukacyjnego- programu

wspólnotowego "Uczenie się przez całe życie"

oraz innych programów Komisji Europejskiej
w zakresie nowych technologii informacyjnych
(etwinning, Schoolnet);

19) obsługi Komitetu Rady Ministrów do Spraw Infor­
matyzacji i Łączności.

§ 24

Do zakresu działania Departamentu WspółpracyMię­

dzynarodowej (DWM) należą zagadnienia i sprawy
dotyczące:

1) przygotowywania propozycji priorytetowych kie­
runków współpracy międzynarodowejw zakresie
oświaty i wychowania, we współpracyz właściwy­
mi departamentami;

2) współpracy dwustronnej oraz współpracy z orga­
nizacjami międzynarodowymi i udziału w progra­
mach i inicjatywach międzynarodowych,w tym
opłacania składek strony polskiej do tych organi­
zacji;

3) przygotowywania projektów oraz negocjowania
umów i porozumień międzynarodowych w zakre­
sie oświaty i wychowania, a także koordynowania
realizacji umów i porozumień;

4} udziału w przygotowaniu i negocjowaniu rządo­

wych umów i porozumień międzynarodowych,

a także opiniowania projektów umów międzynaro­

dowych opracowywanych z inicjatywy innych or­
ganów administracji rządowej;

5) współdziałania z polskimi przedstawicielstwami
dyplomatycznymi oraz właściwymi komórkami or­
ganizacyjnymi innych ministerstw i urzędów cen­
tralnych w zakresie międzynarodowej współpracy

w dziedzinie oświaty i wychowania;
6) zasad i warunków kierowania za granicę uczniów

w celu kształcenia i nauczycieli w celu doskonalenia;
7) warunków przyjmowania do publicznych szkół

i placówek oświatowych osób nie będących oby­
watelami polskimi oraz zasad odpłatności tych
osób za naukę i opiekę;

8} określania polityki wzajemnego uznawania wy­
kształcenia,w szczególności zasad i trybu nostryfi­
kacji świadectw uzyskanych za granicą, w przypad­
ku braku odpowiednich umów międzynarodowych;

9) współpracy z kuratoriami oświatyw zakresie uzna­
wania wykształcenia,w szczególności zasad i try­
bu nostryfikacji świadectw uzyskanych za granicą,

w przypadku braku odpowiednich umów między­

narodowych;
10} upowszechniania języka polskiego jako obcego,

w tym tworzenia sekcji dwujęzycznych z językiem

polskim w obcych systemach edukacji oraz koor­
dynacji przygotowania programów nauczania ję­

zyka polskiego jako obcego dla dzieci i młodzieży;
11} koordynowania zatrudniania w szkołach i placów­

kach publicznych nauczycieli niebędących obywa­
telami polskimi;

12) obsługi wyjazdów zagranicznych i spraw paszpor­
towo-wizowych w zakresie działalności Minister­
stwa;

13) realizowania zadań w zakresie protokołu dyploma­
tycznego oraz udzielania informacji innym depar-
tamentom w tych sprawach; .

14) koordynacji współpracy z organami i instytucjami
Unii Europejskiej, w tym:
a) udziału w posiedzeniach Komitetu Edukacji Ra­

dy Unii Europejskiej i Komitetu programu
"Uczenie się przez całe życie",

b) koordynacji, we współpracy z właściwymi de­
partamentami i innymi ministerstwami, prac
związanych z posiedzeniami Komitetu Europej­
skiego Rady Ministrów,

c) monitorowania wdrażania aktów prawa wspól­
notowego w zakresie oświaty i wychowania,

d) monitorowania realizacji zobowiązań, wynika­
jących z postanowień Rady Ministrów Unii Eu­
ropejskiej w zakresie oświaty i wychowania,

e) opiniowania, we współpracy z departamenta­
mi i innymi ministerstwami, projektów aktów
prawnych dostosowującychprawo polskie do



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 20- Poz. 8

prawa wspólnotowego w obszarach oświaty

i wychowania,
f) koordynacji inicjatyw Komisji Europejskiej

w zakresie polityki dotyczącej wielojęzyczności
w Europie,

g) koordynacji tłumaczeń wspólnotowych aktów
prawnych z obszaru oświaty i wychowania,

h) koordynacji przepływu dokumentów Komisji
Europejskiej i Rady Unii Europejskiej,

i) obsługi systemu Europejskiej Wymiany Doku­
mentów - Polska (EWO-P).

j) koordynacji współpracy z Urzędem Komitetu
Integracji Europejskiej i z właściwymi minister­
stwami w zakresie wypracowania stanowiska
polskich przedstawicieli na posiedzenia grup
roboczych, komitetów, COREPER i posiedzenia
Rad (sektorowych) Unii Europejskiej,

k) współpracy z poszczególnymi ministerstwami
w zakresie opiniowania dokumentów, związa­

nych ze sprawami Unii Europejskiej,
I) obsługi udziału członków kierownictwa Mini­

sterstwa w posiedzeniach Rady Ministrów Unii
Europejskiej do Spraw Edukacji,

m) obsługi udziału członków kierownictwa Mini­
sterstwa w posiedzeniach komisji sejmowej do
spraw Unii Europejskiej w sprawach dotyczą­

cych oświaty i wychowania,
n) koordynacji działań wynikających ze współpra­

cy Unii Europejskiej z krajami trzecimi,
o) koordynacji przygotowań do wprowadzenia

programu wspólnotowego "Uczenie się przez
całe życie",

p) prowadzenia spraw związanych z Krajowym
Centrum EUROPASS oraz przekazywanie dota­
cji celowej,

r) współpracy z Fundacją Rozwoju Systemu Edu­
kacji i nadzoru merytorycznego nad realizacją

w Polsce programu "Uczenie się przez całe ży­

cie",-
s) udzielania dotacji dia Fundacji Rozwoju Syste­

mu Edukacji na administrowanie edukacyjny­
mi programami wspólnotowymi "Uczenie się

przez całe życie" i "Młodzież w działaniu";

15) koordynacji współpracy z organami i instytucjami
Rady Europy, w tym:
a) udziału w pracach Komitetu Edukacji i Rady Za­

rządzającej Europejskiego Centrum Języków

NowożytnychRady Europy w Graz,
b) koordynacji i monitorowania realizacji projek­

tów edukacyjnych Rady Europy,
c) współpracy z instytucjami i organizacjami w za­

kresie realizacji projektów i inicjatyw Rady Europy,
d) koordynacji inicjatyw Rady Europy w zakresie

polityki dotyczącej wielojęzycznościw Europie,
e) współpracy z ministerstwami w zakresie opi­

niowania dokumentów związanych ze sprawa­
mi Rady Europy,

f) koordynacji programu doskonalenia edukato­
rów Rady Europy (program Pestalozzi);

16) koordynacji przygotowywania udziału w posiedze­
niach Komitetu Edukacji OECD, w tym formułowa­

nia stanowiska Ministerstwa i współpracy z inny­
mi ministerstwami w przygotowywaniu przeglądu

gospodarczego OECD;
171 promocji za granicą polskiego systemu oświaty

i wychowania.

§ 25

Do zakresu działania Departamentu Ekonomicznego
(DE) należą zagadnienia i sprawy dotyczące:

1) projektowania budżetu państwa w części 30 ­
Oświata i wychowanie, w tym:
a) sporządzania planów rzeczowych zadań finan­

sowanych ze środków budżetowych (na formu­
larzach okreśionych przez Ministra Finansów),

bl sporządzania zbiorczych planów dochodów
i wydatków budżetowych oraz układu wyko­
nawczego dochodów i wydatków dla części 30
- Oświata i wychowanie (na formularzach
określonych przez Ministra Finansów),

cI sporządzania zbiorczych planów wydatków dla
jednostek bezpośrednio podległych Ministrowi
oraz nadzorowanych w zakresie wydatków
w części 30 - Oświata i wychowanie, a także

zmian tych planów,
d) sporządzania planów i podziału środków bu­

dżetowych części 30 - Oświata i wychowanie
na zadania realizowane centralnie przez Mini­
sterstwo (według wytycznych Ministra Finan­
sów);

21 opracowywania w koordynacji zbiorczych infor­
macji o projekcie budżetu państwa w działach

"Oświata i wychowanie", "Edukacyjna opieka wy­
chowawcza" na podstawie materiałów Minister­
stwa Finansów, innych ministerstw oraz wojewo­
dów;

3) przygotowywania projektów zasad podziału części

--oświatowej'-subwencji ogólnej dla jednostek'sa­
morządu terytorialnego, analizowania wysokości

i stopnia wykorzystania części oświatowej sub­
wencji ogólnej, współpracy z Komisją Wspólną

Rządu i Samorządu Terytorialnego w zakresie opi­
niowania projektów algorytmów przydzielania
środków finansowych na zadania oświatowe jed­
nostek samorządu terytorialnego;

4) realizacji zadań dysponenta głównego w zakresie
budżetu państwa w części 30 - Oświata i wycho­
wanie;

5) pełnienia funkcji głównego księgowego resortu;
6) pełnienia funkcji głównego księgowego Minister­

stwa;
7) ustalania zasad (polityki) rachunkowościoraz pro­

wadzenia ewidencji finansowo-księgowejwydat­
ków i dochodów budżetowych w części 30 ­
Oświata i wychowanie;

8) naliczania do wypłaty wynagrodzeń i innych
świadczeń wynikających ze stosunku pracy pra­
cowników, rozliczania umów o dzieło i umów zle­
ceń oraz prowadzenia wszelkich rozliczeń wynika-



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 21 Poz. 8

jących z obowiązujących aktów prawnych z zakre­
su ubezpieczeń społecznych, zdrowotnych i podat­
ku dochodowego od osób fizycznych;

9) prowadzenia ewidencji księgowej i umorzenia
środkówtrwałych;

10) prowadzenia obsługi bankowej i operacji finanso­
wych dotyczących finansowania zadań w części 30
- Oświata i wychowanie;

11) sporządzania harmonogramu realizacji dochodów
i wydatków budżetowych oraz bieżąca realizacja
i ewidencja uruchamiania środków z budżetu Mi­
nisterstwa w zakresie jednostek podległych i nad­
zorowanych;

12) prowadzenia bieżącej analizy wykorzystania środ­

ków budżetowych Ministerstwa;
13) dokonywania okresowych analiz z wykonania wy­

datków budżetowychw części 30 - Oświata i wy­
chowanie;

14) przygotowywania okresowych i rocznych spra­
wozdań z wykonania dochodów i wydatków bu­
dżetowych oraz łącznych sprawozdań z realizacji
budżetu w części 30 - Oświata i wychowanie,
przekazywanych do Ministerstwa Finansów;

15) opracowywania zbiorczych okresowych informacji
z przebiegu wykonywania zadań oraz dochodów
i wydatków realizowanych przez Ministerstwo,
a także jednostki podległe i nadzorowane;

16) współpracy z departamentami w zakresie opraco­
wywania zasad podziału rezerw celowych budżetu

państwa,przeznaczonych na zadania oświaty i wy­
chowania oraz przedstawiania Ministrowi Finan­
sów propozycji podziału tych rezerw;

17) współudziału w przygotowywaniu średniookreso­

wych strategii rozwoju oświaty;

18) współudziału w programowaniu działań z obszaru
oświaty i wychowania współfinansowanychz fun­
duszy strukturalnych;

19) współudziału w płanowaniu środków krajowych
_. nawspołfiiialiifowanieaz;alar'fwooszarze ośWiatY

i wychowania, ujętych w programach operacyj­
nych;

20) współudziału, w zakresie właściwości Departa­
mentu, w realizacji działań w obszarze oświaty

i wychowania, współfinansowanych ze środków

funduszy strukturalnych;
21) opracowywania projektów rocznych planów do­

chodów i wydatków budżetowych Ministerstwa
oraz podległych jednostek;

22) dokonywania płatności, czyli przekazywania za­
twierdzonej kwoty na rzecz beneficjentów projek­
tów realizowanych w ramach Priorytetu III Progra­
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007­
2013 i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna
oraz działań Instytucji Pośredniczącej w ramach
Pomocy Technicznej PO KL;

23) prowadzenia ewidencji księgowej zgodnie z wy­
mogami obowiązującymidla Programu Operacyj­
nego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 (prowa­
dzenie odrębnych systemów księgowania lub od­
powiednich kodów księgowych dla wszystkich

operacji finansowych związanych z projektami
w ramach Priorytetu III Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 i Programu Ope­
racyjnego Pomoc Techniczna oraz działań Instytu­
cji Pośredniczącej w ramach Pomocy Technicznej
PO KL).

§ 26

Do zakresu działania Departamentu Funduszy Struktu­
ralnych (DFS) należą zagadnienia i sprawy dotyczące:

1) współudziału w pracach dotYczących opracowywa­
nia dokumentów krajowych niezbędnych do uzy­
skania wsparcia funduszy strukturalnych dla eduka­
cji oraz koordynacji prac w Ministerstwie nad przy­
gotowaniem programów operacyjnych, w tym:
a) współpracy z właściwymi departamentami i in­

nymi ministerstwami oraz administracją oświa­

tową, samorządem terytorialnym, środowi­

skiem naukowym i partnerami społecznymi,
b) przygotowywania, we współpracy z Minister­

stwem Rozwoju Regionalnego dokumentów
programowych i wnioskowanie o ich zmiany;

2) współpracy z przedstawicielami Komisji Europej­
skiej i państw członkowskich Unii Europejskiej
oraz zagranicznych instytucji i organizacji w zakre­
sie funduszy strukturalnych;

3) realizacji zadań Instytucji Pośredniczącej w ra­
mach Sektorowego Programu Operacyjnego Roz­
wój Zasobów Ludzkich (SPO RZL), w tym:
a) przygotowanie rocznej prognozy wydatków

(płatności) z Europejskiego Funduszu Społecz­

nego,
b) wnioskowanie do Instytucji Zarządzającej SPO

RZL o wprowadzenie zmian do dokumentów
programowych,

c) wykonywanie uprawnień kontrolnych w stosun­
ku do Instytucji Wdrażającej- Biura Wdrażania

Europejskiego Funduszu Społecznego w zakre­
śie realizacji p6s@i6WieńVmów'fin'ahMwania
Działań 2.1 i 2.2 SPO RZL (w tym kontrola finan­
sowa) oraz w stosunku do innych instytucji za­
angażowanych we wdrażanie tych działań

(w tym departamenty Ministerstwa będące be­
neficjentami, inni beneficjenci oraz wykonawcy
projektów),

d) weryfikacja sprawozdań z realizacji Działania

2.1 i Działania 2.2 SPO RZL składanych przez In­
stytucję Wdrażającą oraz przygotowywanie
okresowych, rocznych i końcowych sprawoz­
dań łącznych tych działań,

e) weryfikacja wniosków o dofinansowanie pro­
jektów oraz Ramowych Planów Realizacji Dzia­
łań 2.1 i 2.2 SPO RZL oraz przedkładanie ich Ko­
mitetowi Sterującemu,

f) dokonywanie weryfikacji pod względem for­
malno-rachunkowym i pod kątem kwalifikowal­
ności wydatków "Wniosków o refundację"

przedłożonych przez Instytucję Wdrażającą,

g) zbieranie informacji o nieprawidłowościach

stwierdzonych w trakcie realizacji Działań 2.1



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 22 Poz. 8

i 2.2 SPO RZL oraz zgłaszanie ich do Instytucji
ZarządzającejSPO RZL,

h) prowadzenie sekretariatu Komitetu Sterującego

dla Działań 2.1 i 2.2 SPO RZL;
4) udziału w realizacji Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL;
5} koordynacji współpracy Ministerstwa w zakresie

monitorowania realizacji Narodowego Planu Roz­
woju na lata 2004-2006, Podstaw Wsparcia
Wspólnoty, Narodowych Strategicznych Ram Od­
niesienia 2007-2013 oraz Programów Operacyj­
nych w obszarze oświaty i wychowania;

6) koordynacji współpracy Ministerstwa z urzędami

marszałkowskimi i urzędami wojewódzkimi w za­
kresie wdrażania działań w obszarze oświaty i wy­
chowania w ramach Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006
oraz Regionalnych Programów Operacyjnych
2007-2013;

7} koordynacji udziału przedstawicieli Ministerstwa
w pracach: Komitetów, Podkomitetów i Stałych

Konferencji Współpracy, o których mowa w usta­
wie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie
Rozwoju (Dz. U. Nr 116, poz. 1206, z póżn. zm.")
i ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach pro­
wadzenia polityki rozwoju (Dz. U. Nr 227,
poz. 1658 i z 2007 r. Nr 140, poz. 984);

8) realizacji zadań Instytucji Pośredniczącejdla Prio­
rytetu III w ramach Programu Operacyjnego Kapi­
tał Ludzki na lata 2007-2013 (PO KL), w tym:
a} przygotowanie rocznych Planów działania,

w tym dla Pomocy Technicznej,
b} przygotowanie Opisu systemu zarządzania

i kontroli oraz Instrukcji Wykonawczych do pro­
cesów zachodzącychw Instytucji Pośredniczą­

cej w związku z zarządzaniem i wdrażaniem

Priorytetu III PO KL,
c) opracowanie rocznej i wieloletniej prognozy

wydatków w ramach Priorytetu III i przekazanie
do Instytucji ZarządzającejPO KL,

d} dokonywanie oceny proponowanych do reali­
zacji projektów w ramach Priorytetu III PO KL,
podejmowanie decyzji o współfinansowaniu

wybranego do realizacji projektu oraz podpisy­
wanie umów z beneficjentami,

e} przygotowanie projektów systemowych Insty­
tucji Pośredniczącej do finansowania zgodnie
z kryteriami stosowanymi dla PO KL,

f) monitorowanie realizacji projektów, w tym
prowadzenie elektronicznego systemu monito­
rowania realizacji Priorytetu III PO KL,

g) prowadzenie kontroli realizowanych projektów
i przekazywanie wyników tej kontroli do Insty­
tucji Zarządzającej PO KL,

h} przygotowywanie i przekazywanie do Instytucji
Zarządzającej PO KL okresowych, rocznych i koń­
cowych sprawozdań z realizacji Priorytetu III,

5) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. u.
z 2005 r. Nr 90, poz. 759 i Nr 267, poz. 2251 oraz z 2006 r.
Nr 149, poz. 1074 i Nr 249, poz. 1832.

i) prowadzenie ewaluacji Priorytetu III, zgodnie
z procedurami określonymi przez Instytucję

Zarządzającą PO KL,
j) prowadzenie działań promocyjnych i komuni­

kacyjnych, w tym zapewnienie zgodności reali­
zacji Priorytetu III z wymogami informowania
i promocji w ramach PO KL,

k) przygotowywanie poświadczeń i deklaracji wy­
datków,

I) przekazywanie instytucji certyfikującejwszyst­
kich niezbędnych informacji o procedurach
i weryfikacjach prowadzonych w związku z wy­
datkami, dla potrzeb certyfikacji,

m) gromadzenie i opracowywanie informacji
o nieprawidłowościach i odzyskiwanie kwot
nienależnie wypłaconych beneficjentom w ra­
mach Priorytetu III,

n) przechowywanie wszelkiej dokumentacji zwią­
zanej z wdrażaniem PO KL przez 3 lata od daty
zamknięcia Programu lub częściowego za­
mknięcia Programu,

o) realizowanie działań w ramach Pomocy Tech­
nicznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludz­
ki i Programu Operacyjnego Pomoc Technicz­
na;

9) koordynacji wdrażaniaProgramu Komisji Europej­
skiej Edukacja i Szkolenie 2010 (Education and Tra­
in ing 2010), w tym udziałw pracach Education and
Training Coordination Group (Grupy ETCG);

10) projektowania, analizy i kontroli bieżącegowydat­
kowania środków z Programu Operacyjnego Po­
moc Techniczna na lata 2007-2013 na wynagro­
dzenia i nagrody pracowników, zajmujących się

obsługą programów operacyjnych współfinanso­

wanych ze środków Unii Europejskiej.

§ 27

Do zakresu działania Departamentu Prawnego (DPI
należą zagadnienia isprawydotyczące:-

1) obsługi prawnej Ministerstwa w zakresie określo­

nym w ustawie z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach
prawnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 123, poz. 1059, z póżn.

zm."), a w szczególności:

a) opiniowania pod względem prawnym projektów
aktów normatywnych i innych aktów prawnych,

b) opiniowania wykładni przepisów prawnych, do­
konywanej przez inne departamenty w ramach
ich zadań,

c) opiniowania, na wniosek departamentów, spraw
indywidualnych, skomplikowanych pod wzglę­

dem prawnym, w tym projektów decyzji i innych
aktów administracyjnych,

61 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 126, poz. 1069 i Nr 153,
poz. 1271, z 2003 r. Nr 124, poz. 1152, z 2004 r. Nr 34,
poz. 303, Nr 62, poz. 577 i Nr 202, poz. 2067, z 2005 r.
Nr 163, poz. 1361, Nr 169, poz. 1417 i Nr 264, poz. 2205,
z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 206, poz. 1522 i Nr 218,
poz. 1592 oraz z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 80, poz. 540
i Nr 85, poz. 571.



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 23- Poz. 8

d) prowadzenia spraw sądowych Ministra i Mini­
sterstwa, a także spraw przed Trybunałem Kon­
stytucyjnym,

e) opiniowania projektów umów zawieranych przez
Ministerstwo, z wyjątkiem umów sporządzonych

według ustalonego wzoru oraz umów przygoto­
wanych przez Biuro Administracyjne zaakcepto­
wanych przez radcę prawnego,

f) prowadzenia i aktualizacji rejestru przepisów
prawnych wydanych przez Ministra;

2) kierowania projektów aktów prawnych do rozpa­
trzenia przez Komisję Prawniczą w Rządowym Cen­
trum Legislacji;

3) koordynacji uzgodnień dotyczących aktów praw­
nych opracowanych przez inne organy administra­
cji rządowej na etapie uzgodnień międzyresorto­

wych;
4) notyfikowania Komisji Europejskiej transpozycji dy­

rektyw wspólnotowych w zakresie właściwości Mi­
nistra;

5) koordynacji udziału Polski w postępowaniach przed
Europejskim Trybunałem Sprawiedliwości, Sądem

Pierwszej Instancji oraz Trybunałem EFTA w zakre­
sie właściwości Ministra;

6) koordynowania systemu notyfikacji norm i przepi­
sów technicznych w zakresie właściwości Ministra;

7) opiniowania pod względem prawnym stanowisk
właściwych departamentów dotyczących statutów
jednostek podległych lub nadzorowanych przez Mi­
nistra;

8) prowadzenia postępowańw sprawach stwierdzenia
nieważności decyzji wydanych na podstawie dekre­
tu w przedmiocie przymusowego zarządu państwo­

wego z dnia 16 grudnia 1918 r. oraz ustawy z dnia
25 lutego 1958 r. o uregulowaniu stanu prawnego
mienia pozostającego pod zarządem państwowym;

9) redakcji Dziennika Urzędowego Ministra Edukacji
Narodowej.

§ 28

Do zakresu działania Biura Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego (BWE) należą zagadnienia
i sprawy dotyczące:

1) realizowania zadań Instytucji Wdrażającej dla
Działań 2.1 i 2.2 Sektorowego Programu Operacyj­
nego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006 (SPO
RZL);

2) przygotowywania rocznych Ramowych Planów
Realizacji Działań 2.1 i 2.2 SPO RZL;

3) przygotowywania umów dotyczących finansowa­
nia działań edukacyjnych, umów o dofinansowa­
nie projektów, we współpracy z Departamentem
Ekonomicznym;

4) współpracy z departamentami właściwymi oraz
jednostkami podległymi w zakresie przygotowy­
wania wniosków o dofinansowanie realizacji pro­
jektów i realizacji projektów edukacyjnych w ra­
mach SPO RZL dla projektów wybieranych w try­
bie pozakonkursowym;

5) współpracy z departamentami właściwymi w za­
kresie przygotowywania założeń dokumentacji
konkursowej dla projektów wybieranych w trybie
konkursowym;

6) współpracy z beneficjentami zewnętrznymi dla
projektów wybieranych w trybie konkursowym
w zakresie realizacji projektów edukacyjnych w ra­
mach SPO RZL;

7) dokonywania oceny wniosków o dofinansowanie re­
alizacji projektów edukacyjnych w ramach SPO RZL;

8) powoływania i organizowania prac Komisji Oceny
Projektów;

9) kierowania wniosków wybieranych w trybie poza­
konkursowym do rekomendacji właściwegoKomi­
tetu Sterującego;

10) planowania, we współpracy z Departamentem
Ekonomicznym, zapotrzebowania na środki na
współfinansowanie i prefinansowanie projektów
w ramach Działań 2.1 i 2.2 SPO RZL;

11) kontroli wniosków o płatność przedkładanych

przez beneficjentów realizujących projekty w ra­
mach SPO RZL;

12) wnioskowania o refundację wydatków ze środków

Europejskiego Funduszu Społecznego, poniesio­
nych w ramach Działań 2.1 i 2.2 SPO RZL;

13) realizowania i rozliczania projektów współfinanso­

wanych z Europejskiego Funduszu Społecznego

w ramach Pomocy Technicznej;
14) bieżącego monitorowania i kontroli realizacji pro­

jektów wdrażanych w ramach Działań 2.1 i 2.2
SPO RZL (w tym kontroli na miejscu realizacji pro­
jektu);

15) weryfikacji i zatwierdzania sprawozdań przedkła­

danych przez beneficjentów, realizujących projek­
ty w ramach SPO RZL;

16) przygotowywania sprawozdań z realizacji Działań

2.1 i 2.2 w ramach SPO RZL;
17) przygotowywania informacji, raportów i not o nie­

prawidłowościach w realizacji projektów;
lal'informacji i promocjiprójelctóiN' realizclvvirljVc::h

w ramach SPO RZL, w tym:
a) prowadzenia stanowiska informacyjnego do

udzielania informacji na temat możliwości

otrzymania wsparcia ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego na działania edukacyjne
realizowane w ramach SPO RZL,

b) prowadzenia punktu przyjmowania wniosków
o dofinansowanie realizacji projektów realizo­
wanych w trybie konkursowym w ramach SPO
RZL,

c) przygotowywania zawartości merytorycznej
i aktualizowania strony internetowej dotyczącej
działań edukacyjnych współfinansowanych

z Europejskiego Funduszu Społecznego,

d) organizowania, uczestniczenia i prowadzenia
spotkań informacyjnych dla potencjalnych be­
neficjentów projektów w ramach SPO RZL;

19) opracowywania i aktualizacji "Podręcznika Zarzą­

dzania i Kontroli Instytucji Wdrażającej Działania

2.1 i 2.2 w ramach SPO RZL";



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 24 Poz. 8

20) zarządzania informacją z realizacji Działań 2.1
i 2.2 SPO RZL, w tym wprowadzanie informacji do
systemu SIMIK;

21) udziału w grupach roboczych i zespołach między­

resortowych dotyczących zarządzania i wdrażania
projektów edukacyjnych współfinansowanych

z Europejskiego Funduszu Społecznego;

22) współpracy z instytucjami uczestniczącymi we
wdrażaniu SPO RZL w zakresie realizacji zadań

i procedur;
23) współpracy z innymi ministerstwami, kuratoriami

oświaty, jednostkami samorządu terytorialnego
oraz organizacjami społecznymi i pozarządowymi
funkcjonującymi w systemie edukacji w zakresie
realizacji Działań 2.1 i 2.2 SPO RZL;

24) współpracy z przedstawicielami Komisji Europej­
skiej, państw członkowskich Unii Europejskiej, za­
granicznych instytucji i organizacji wyspecjalizo­
wanych w zakresie wdrażania działań edukacyj­
nych współfinansowanych z Europejskiego Fun­
duszu Społecznego;

251 archiwizacji dokumentacji związanej z realizacją

Działań 2.1 i 2.2 SPO RZL 2004-2006.

§ 29

1. Do zakresu działania Biura Kontroli i Audytu (BKA)
należą zagadnienia i sprawy dotyczące:

1) opracowywania rocznych planów kontroli ze­
wnętrznych i wewnętrznych, w tym kontroli fi­
nansowych, do przeprowadzania których odpo­
wiednio Minister i Dyrektor Generalny są upraw­
nieni na podstawie przepisów ustawowych;

2) organizowania i przeprowadzania - zgodnie
z obowiązującymi procedurami - kontroli pIa­
nowych i dorażnych zarządzonych przez:
a) Ministra - w zakresie kontroli zewnętrznych,
b) Dyrektora Generalnego - w zakresie kontro­

li wewnętrznych w departamentach Minister­
stwa;

3) opracowywania wystąpień pokontrolnych oraz
monitorowania realizacji wniosków pokontrol­
nych przez kontrolowane podmioty;

4) koordynowania spraw związanych z kontrolami
przeprowadzanymi w Ministerstwie przez Naj­
wyższą Izbę Kontroli i inne organy kontroli;
prowadzenia ewidencji tych kontroli (książki kon­
troli); analizowania wystąpień pokontrolnych
tych organów oraz monitorowania realizacji
wniosków pokontrolnych przez departamenty;

5) koordynowania działań kontrolnych podejmo­
wanych przez departamenty;

6) informowania członków kierownictwa Minister­
stwa o problemach wynikających z przeprowa­
dzonych kontroli;

7) niezależnego badania systemów zarządzania

i kontroli w Ministerstwie, w tym procedur kon­
troli finansowej;

8) świadczenia czynności doradczych, w tym skła­

danie wniosków, mających na celu usprawnie­
nie funkcjonowania Ministerstwa;

9) identyfikowania, we współpracy z departamen­
tami, obszarów działania Ministerstwa oraz za­
chodzących w nim procesów;

10) sporządzania rocznego planu audytu wewnętrz­

nego na podstawie analizy ryzyka przeprowa­
dzonej w oparciu o rzeteine, obiektywne i nieza­
leżne ustalenia stanu faktycznego w zakresie
funkcjonowania Ministerstwa;

11) współpracy z Głównym Inspektorem Audytu
Wewnętrznego i Departamentem Koordynacji
Kontroli Finansowej i Audytu Wewnętrznego

w Ministerstwie Finansów;
12) prowadzenia audytów zgodnie z rocznym pla­

nem audytu wewnętrznego oraz w uzasadnio­
nych przypadkach poza planem audytu;

13) rzetelnego, obiektywnego i niezależnego określa­

nia oraz analizowania przyczyn i skutków uchybień

stwierdzonych podczas czynności audytowych;
141 sporządzania sprawozdań z przeprowadzonych

audytów oraz rzetelnego, obiektywnego i nieza­
leżnego przedstawiania zaleceń w sprawie usu­
nięcia uchybień lub wprowadzenia usprawnień;

15) prowadzenia czynności sprawdzających, mają­

cych na celu ocenę dostosowania audytowanej
działalności do wniosków zawartych w spra­
wozdaniach z audytu;

16) opracowywania sprawozdań z realizacji roczne­
go planu audytu;

17) oceny i sporządzania sprawozdań dotyczących

systemu zarządzania, wdrażania i kontroli Prio­
rytetu III w ramach Programu Operacyjnego Ka­
pitał Ludzki na lata 2007-2013.

2. Realizacją zadań Biura w zakresie audytu wewnętrz­

nego kieruje audytor wewnętrzny, który podlega
Dyrektorowi Generalnemu.

§ 30

Do zakresu działania Biura Dyrektora Generalnego (BG)
należą zagadnienia i sprawy dcityczące:

1) organizacji Ministerstwa, w tym opracowywania
projektów statutu i regulaminu organizacyjnego,
zakresów czynności członków kierownictwa Mini­
sterstwa oraz wykazu jednostek podległych i nad­
zorowanych przez Ministra;

2) przygotowywania rocznych planów zadań oraz
programów legislacyjnych Ministerstwa;

3) kierowania do departamentów, w celu przeprowa­
dzenia uzgodnień w Ministerstwie, projektów do­
kumentów innych niż akty prawne, umowy i poro­
zumienia, opracowanych przez organy administra­
cji rządowej;

4) koordynowania opiniowania dokumentów na eta­
pie uzgodnień rządowych;

5) kierowania aktów prawnych i dokumentów opra­
cowanych w M'lnisterstwie pod obrady Komitetu
Rady Ministrów i Rady Ministrów;

6) obsługi udziału Ministra, sekretarzy i podsekreta­
rzy stanu w posiedzeniach odpowiednio Rady Mi­
nistrów i Komitetu Rady Ministrów;



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 25 Poz. 8

7) kontroli realizacji zadań wynikających z protoko­
łów ustaleń Komitetu Rady Ministrów i Rady Mini­
strów;

8) koordynowania spraw parlamentarnych, w tym
współpracyz Sejmem RP i Senatem RP, ich organa­
mi oraz posłami i senatorami, a takie udzielania od­
powiedzi na interpelacje, zapytania i interwencje po­
selskie oraz oświadczenia i interwencje senatorskie;

9) obsługi prac Kolegium Ministerstwa oraz cyklicz­
nych spotkań Dyrektora Generalnego z dyrektora­
mi departamentów;

10) obsługi korespondencji Ministra;
11) reprezentacji krajowej Ministra, w tym udzielenia

patronatu honorowego;
12) koordynacji udziału członków kierownictwa Mini­

sterstwa w posiedzeniach, konferencjach i innych
spotkaniach;

13) delegowania przedstawicieli Ministra do zewnętrz­

nych organów kolegialnych;
14) koordynowania udzielania odpowiedzi na:

a) skargi i wnioski obywateli, w tym prowadzenia
centralnego rejestru skarg i wniosków wpływa­

jących do Ministerstwa, organizacji przyjęć oby­
wateli przez członków kierownictwa Minister­
stwa oraz sporządzania okresowych sprawoz­
dań w tym zakresie,

b) wystąpienia Rzecznika Praw Obywatelskich
i Rzecznika Praw Dziecka;

15) obsługi Sekretariatu Odwoławczej Komisji Dyscy­
plinarnej dla Nauczycieli przy Ministrze;

16) organizowania pracy sekretariatów członków kie­
rownictwa Ministerstwa;

17) nadzoru nad funkcjonowaniem Kancelarii Głównej
Ministerstwa w zakresie korespondencji wpływa­
jącej do Ministra.

§ 31

Do-zakresu działania Biura Informacji i-Promocji (BI)
należą zagadnienia i sprawy dotyczące:

1) opracowywania koncepcji działań informacyjnych
i promocyjnych z zakresu oświaty i wychowania;

2) promocji i popularyzacji oświaty w Polsce;
3) opracowywania materiałów oraz wydawnictw in­

formacyjnych i promocyjnych;
4) obsługi prac Rzecznika Prasowego Ministra;
5) monitorowania obecności problematyki oświaty

i wychowania w środkach masowego przekazu;
6) zadań wynikających z porozumień i umów podpi­

sanych z Telewizją Polską S.A. i Polskim Radiem;
7) organizacji szkoleń pracowników Ministerstwa

w zakresie komunikacji społecznej oraz wytwarza­
nia, przekształcania i przetwarzania oraz udostęp­

niania informacji publicznej;
8) prowadzenia i redagowania stron internetowych,

intranetowych oraz 8iuletynu Informacji Publicz­
nej Ministerstwa;

9) organizacji i koordynacji przepływu informacji we­
wnętrznej.

§ 32

Do zakresu działania Biura Administracyjnego (BA)
należą zagadnienia i sprawy dotyczące:

1) sporządzania planu zbiorczego zamówień pu­
blicznych do realizacji w danym roku kalendarzo­
wym;

2) koordynacji działań związanych z przygotowaniem
przez departamenty postępowań o udzielenie za­
mówień publicznych;

3) prowadzenia postępowań o udzielanie zamówień

publicznych, wnioskowanych przez departamenty,
we współpracyz tymi departamentami;

4) koordynacji prac związanych z przeprowadzaniem
przez Ministerstwo postępowań o udzielanie za­
mówień publicznych;

5) sporządzania rocznych planów zakupów, dostaw,
robót budowlanych i usług zapewniających funk­
cjonowanie Ministerstwa, przygotowywania wnio­
sków o zamówienia publiczne w tym zakresie lub
zlecania procedur przetargowych Gospodarstwa
Pomocniczego Ministerstwa Edukacji Narodowej;

6) nadzoru merytorycznego nad wykonywaniem za­
dań w zakresie technicznego funkcjonowania bu­
dynków Ministerstwa, w tym: remontami, inwesty­
cjami oraz dostawami i montażem wyposażenia;

7) prawnych tytułów własności oraz mienia Skarbu
Państwa będącegow zarządzie Ministerstwa;

8) administrowania majątkiem Ministerstwa;
9) prowadzenia archiwum zakładowego Minister­

stwa;
10) wykonywania zadań służby bezpieczeństwa i hi­

gieny pracy w Ministerstwie;
11) współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego

oraz organami administracji rządowej będącymi Or­
ganami prowadzącymi szkół i placówek oświato­

wych w zakresie bezpiecznych i higienicznych wa­
runków nauczania, w tym bezpieczeństwawyposa­
żenia szkół oraz bezpieczeństwa pracy pracowników;

12) sporządzania analiz statystycznych wypadków
uczniów w szkołach, opracowywania wniosków
oraz kierunków działalności profilaktycznej w tym
zakresie;

13) sprawowania nadzoru merytorycznego nad wyko­
nywaniem zadań statutowych przez Centrum In­
formatyczne Edukacji;

14) koordynowania i wdrażania przedsięwzięć oraz
opracowywania aktów normatywnych dotyczą­

cych obrony cywilnej w Ministerstwie.

§ 33

Do zakresu działania Biura Kadr i Szkolenia (BKS) na­
leżą zagadnienia i sprawy dotyczące:

1) prowadzenia spraw osobowych członków korpusu
służby cywilnej oraz innych pracowników zatrud­
nionych w Ministerstwie;

2) dokumentacji personalnej, z uwzględnieniem upo­
ważnień i pełnomocnictw udzielanych pracowni­
kom Ministerstwa;



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 - 26 Poz. 8

3) komputerowego systemu baz danych kadrowych;
4) wydawania upoważnień pracownikom Minister­

stwa do przetwarzania danych osobowych oraz
prowadzenia rejestru tych upoważnień;

5) prowadzenia spraw osobowych kadr kierowni­
czych jednostek podległych Ministrowi lub przez
niego nadzorowanych;

6) realizacji zadań, wynikających z ustawy z dnia
24 sierpnia 2006 r. o państwowym zasobie kadro­
wym i wysokich stanowiskach państwowych

(Dz. U. Nr 170, poz. 1217, z póżn. zm.");
7) opracowania regulaminu pracy Ministerstwa;
8) koordynacji prac związanych z naborem do korpu­

su służby cywilnej oraz sporządzaniem i aktualiza­
cją opisów stanowisk pracy;

9) projektowania, analizy i kontroli bieżącego wy­
datkowania funduszu wynagrodzeń i nagród,
z wyłączeniem środków na wynagrodzenia pra­
cowników zajmujących się obsługą programów
operacyjnych współfinansowanych ze środków

Unii Europejskiej, projektów decyzji Dyrektora
Generalnego w sprawach planowanych wielko­
ści zatrudnienia w poszczególnych departamen­
tach;

10) sporządzania sprawozdań dotyczących zatrudnie­
nia, wynagrodzeń, szkoleń, czasu pracy dla Głów­

nego Urzędu Statystycznego, Kancelarii Prezesa
Rady Ministrów i innych instytucji;

111 opracowywania i realizacji programów szkolenia
członków korpusu służby cywilnej, w tym organi­
zowania służby przygotowawczej;

12) koordynacji zadań związanych z ocenami urzędni­

ków służby cywilnej oraz opracowywaniem indy­
widualnych programów rozwoju zawodowego
urzędnikówsłużby cywilnej;

13) odpowiedzialności dyscyplinarnej członków kor­
pusu służby cywilnej, w tym obsługi działalności

Komisji Dyscyplinarnej dla pracowników Minister­
stwa;

'4)realizacjiśwladcze!\socjalnych na rzecz pracowni­
ków i emerytów Ministerstwa;

15) realizacji innych zadań służby cywilnej w Minister­
stwie;

16) organizowania praktyk studenckich i uczniowskich
oraz staży w Ministerstwie;

171 przekazywania danych dotyczących pracowników
zatrudnionych w Ministerstwie na stanowiskach
wymagających kwalifikacji pedagogicznych do
Systemu Informacji Oświatowej;

18) realizacji wniosków o nadanie orderów, odznaczeń
państwowych i resortowych dla nauczycieli i in­
nych osób za szczególne zasługi dla oświaty i wy­
chowania;

19) realizacji wniosków o przyznanie nagród Ministra
dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczne i wy­
chowawcze.

7) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. u.
z 2006 r. Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 96,
Nr 50, poz. 331, Nr 99, poz. 660 i Nr 123, poz. 847.

§ 34

Do zakresu działania Biura Spraw Obronnych (BSO)
należą zagadnienia i sprawy dotyczące:

1) zapewnienia funkcjonowania urzędu Ministra
w określonych stanach gotowości obronnej pań­

stwa;
2) zapewnienia realizacji zadań obronnych przez Mi­

nistra, w tym opracowywania i aktualizacji planu
operacyjnego funkcjonowania działu administracji
rządowej oświata i wychowanie w warunkach
zagrożenia bezpieczeństwapaństwa i w czasie woj­
ny;

3) organizacji i podstaw programowych kształcenia

w zakresie przysposobienia obronnego młodzieży

szkolnej;
4) współpracy z Departamentem Nadzoru Oświato­

wego w organizowaniu i przeprowadzaniu kontro­
li sprawności i efektywności nadzoru pedagogicz­
nego prowadzonego przez kuratorów oświaty

w zakresie problematyki będącej we właściwości

Biura, w tym zadań obronnych realizowanych
przez kuratorów oświaty, określonych w przepi­
sach prawa;

5) przygotowania Ministerstwa do pełnienia funkcji
Punktu Kontaktowego w zakresie realizacji zadań
na rzecz Traktatu Północnoatlantyckiego;

6) koordynowania w Ministerstwie spraw związa­

nych ze współpracą cywilno-wojskową (CIMIC);
7) szkolenia obronnego kierowniczej kadry Minister­

stwa (przy współpracy z Biurem Kadr i Szkolenia),
kierowników nadzorowanych jednostek organiza­
cyjnych oraz pracowników tych jednostek zatrud­
nionych na stanowiskach związanych z obronno­
ścią lub prowadzących sprawy związane z wyko­
nywaniem zadań obronnych w dziale administra­
cji rządowej - oświata i wychowanie;

8) kwalifikowania obiektów resortu szczególnie waż­

nych dla bezpieczeństwa i obronności państwa

.._.C!fazk:1:URGzeg.QInęj_o_ChJQr]y; . ...._.. _
9) współpracy z jednostkami organizacyjnymi Mini­

sterstwa Obrony Narodowej, w zakresie przyspo­
sobienia obronnego młodzieżyszkolnej;

10) obozów przysposobienia obronnego i zawodów
sportowo-obronnych;

11) udziału przedstawiciela Ministra w komisjach eg­
zaminacyjnych jednostek organizacyjnych Policji
w zakresie uzyskiwania licencji detektywa;

12) realizacji przedsięwzięć i procedur uruchamiania
Narodowego Systemu Pogotowia Kryzysowego
(NSPK), wynikających z ustawy z dnia 26 kwietnia
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89,
poz. 590);

13) pełnienia funkcji doradczej w zakresie realizacji
przez departamenty zadań dotyczącychobrony cy­
wilnej;

14) współpracy z departamentami właściwymi do
spraw kadrowych i finansowych Ministerstwa oraz
Ministerstwa Obrony Narodowej w zakresie spraw
personalnych i finansowych żołnierzy zawodo­
wych.



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 1 27 - Poz. 8

§ 35

Do zakresu działania Stanowiska do Spraw Ochrony
Informacji Niejawnych (SONI należą zagadnienia
i sprawy dotyczące:

1) zapewnienia ochrony informacji niejawnych,
w tym informacji niejawnych stanowiących tajem­
nicę państwowąw przypadku wprowadzenia sta­
nu nadzwyczajnego;

2) zapewnienia ochrony systemów teleinformatycz­
nych przetwarzających informacje niejawne;

3) kontroli zgodność funkcjonowania systemów tele­
informatycznych ze szczegółowymi wymaganiami
bezpieczeństwasystemów (SWBS);

4) kontroli przestrzegania przepisów o ochronie in­
formacji niejawnych w Ministerstwie;

5) kontroli ewidencji, materiałów i obiegu dokumen­
tów niejawnych;

6) prowadzenia kancelarii tajnej Ministerstwa;
7) szkolenia pracowników Ministerstwa w zakresie prze­

strzegania w departamentach przepisów ustawy
z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji niejaw­
nych (Dz. U. z 2005 r. Nr 196, poz. 1631, z póżn. zm.'I);

8) zwykłego postępowania sprawdzającego na pole­
cenie Ministra wobec kandydatów na stanowiska
z dostępem do informacji niejawnych oznaczo·
nych klauzulą "poufne" i "zastrzeżone";

9) akt zakończonych postępowań sprawdzających,

prowadzonych w odniesieniu do osób ubiegają­

cych się o stanowisko lub zlecenie pracy, z którymi
łączy się dostęp do informacji niejawnych stano­
wiących tajemnicę służbową;

10) kolejnych postępowań sprawdzającychw stosun­
ku do osób, którym wydano poświadczenia bez­
pieczeństwa osobowego;

11) wykazu stanowisk i prac zleconych oraz wykazu osób
dopuszczonych do pracy na stanowiskach, z którymi
wiąże się dostęp do informacji niejawnych;

"Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 149,
poz. 1078, Nr 218, poz. 1592 i Nr 220, poz. 1600.

12) współpracy z jednostkami uczestniczącymiw prze­
prowadzaniu postępowania sprawdzającego;

13) prowadzenia postępowania wyjaśniającego

w sprawach naruszenia przepisów o ochronie in­
formacji niejawnych, stanowiących tajemnicę

służbową oraz współdziałania w tym zakresie ze
służbami ochrony państwa;

14) obsługi dokumentów i materiałów zawierających

informacje niejawne Organizacji Traktatu Północ­

noatlantyckiego, Unii Zachodnioeuropejskiej i Unii
Europejskiej.

Rozdział 3

Jednostki organizacyjne podległe i nadzorowane

§ 36

Zakres zadań i tryb działania jednostek organizacyj­
nych podległych Ministrowi Edukacji Narodowej lub
przez niego nadzorowanych określająw szczególności

odpowiednio:
1) ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

2) ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pu­
blicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późno zm.'I),

a także akty normatywne tworzące te jednostki oraz
nadane im statuty.

Rozdział 4

Przepisy końcowe

§ 37

Dyrektorzy departamentów oraz jednostek organizacyj­
nych podległych Ministrowi, w terminie 30 dni od daty
wejścia w źycie zarządzenia, dostosują wewnętrzne re­
gulaminyorganizacyjne do przepisów regulaminu.

91 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104,
poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i -1218, Nr 187, poz. 1381
i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115,
poz. 791 i Nr 140, poz. 984.

Załącznik do regulaminu organizacyjnego
Ministerstwa Edukacji Narodowej

WŁAŚCIWOŚĆPODMIOTOWA
departamentów w stosunku do jednostek organizacyjnych podległychMinistrowi Edukacji Narodowej

lub przez niego nadzorowanych

1. Departament KształceniaOgólnego i Specjalnego:
1) Centralna Komisja Egzaminacyjna;
2) okręgowe komisje egzaminacyjne.

2. Departament Nadzoru Oświatowego:

1) Centralny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli;
2) Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji Zawodo­

wej i Ustawicznej;
3) Centrum Metodyczne Pomocy Psychologiczno­

-Pedagogicznej;
4) Polonijne Centrum Nauczycielskie w Lublinie;

5) Zespół Szkół dla Dzieci Obywateli Polskich Cza­
sowo Przebywającychza Granicą.

3. Departament KształceniaZawodowego i Ustawicz­
nego:
Instytut Badań Edukacyjnych.

4. Departament Spraw Nauczycielskich:
zakłady kształcenia nauczycieli.

5. Biuro Administracyjne:
Centrum Informatyczne Edukacji.




